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PaprastaL šiame sezone mu
gu tarpe pasireiškia daugiau 
sociali© arba visuomeninio gy
vumo* Atsiranda daugiau pramo- 
u salėse, o mūsiškės draugijos, 

y J ubai bei organizacijos laiko 
reguliarius susirinkimus. Spar
čiau išsijudina ir kitokie lietu
viški darbai, nauji arba užsilikę 
- pavasario.

Tuo būdu ir ruduo nebus taip 
bodus. Tik nepasitikime už

sidarė *r įsijungkime į kokią 
nors naudingą sau ir kitiems

" Ir

Kalbėdamas Lenkų Susivieni
jimo Amerikoje seime, kuris 
buvo susirinkęs Philadelphijoje, 

e nėr alinis prokuroras Robert 
f Kennedy pasakė ilgoką kal

iajai prielankią lenkams.
kitko jis pasakė:

“Lenkai buvo vieni anksty- 
iausių, labiausiai užgrūdintų ir 

demokratiškų ateivių į šį kon-
* men tą* J°ks Amerikos revoliu- 
ijos aprašymas nebūtų pilnas

be Kaum*ero Pulaskio ir Tado 
Kosciuškos vardų".

kęsdamas savo kalbą to
liau iis praėjo: “Šiandie, did- 
vriškio Kosciuškos paminklas, 

stovintis prieš Baltąjį Namą 
Washingtone, yra regimas sim- 
Rnlis mūsų draugingumo su 
Lenkijos žmonėmis'’.

* Matomai ir p. Robert Kenne
dy dar nėra girdėjęs, jog kaip 
Kosciuško, taip ir Pulaskis yra

i me Lietuvos žemėje ir laikė 
save lietuviais.

Tie faktai yra užrekorduoti 
istorijoje, bet šiame klausime p. 
Robertas vadovavosi ne istori
niais faktais, o tik politiniais 
sumetimais.

Kansas valstijos fermeriai 
daugiau išaugina kviečių negu 
bent kuri kita valstija. Savai
me aišku, jog esama ir didesnis 
tų grūdų perteklius.

Neseniai tarpe tų fermerių 
kilo ginčas ar parduoti kviečius 
Sovietų Sąjungai, raudonųjų 
Kinijai ir kitiems komunistų 
valdomiems kraštams, ar ne.

Vienas farmerių kooperatyvų 
valdybos narys Lud Strand pa
reiškė, jog toks pardavimas ne
būtų blogas dalykas, nes jis su
stiprintų amerikiečių valiutą. 
Kiti, tačiau, griežtai tam pasi
priešino, įspėdami, jog tokia 
transakcija sustiprintų komu
nistinius režimus.

Farmerių unijos Kansas vals- 
tijoje pirmininkas, Martin Byr
ne priminė, jog Rusijos žmonės 
vis vien nežinos, kad tie kvie
čiai atėjo iš Amerikos, o kas blo
giau — dalis tų grūdų galės at
sidurti Kuboje kaipo "sovieti
nis derlius".

Maskoliai pagrobia didesnę 
dalį grūdų, iškultų užgrobtose 
šalyse ir, matomai, to dar jiems 
neužtenka. Jie yra priversti 
pirkti kviečių ir iš kitų kraštų. 
Tas jau vienas parodo kolcho
zinės sistemos bankrutą.

Nauja J V. rohtika Link Sovietu Kelia Nerimasties
Skundžiasi Blogu 
Maistu Palangoje
Vienas Varšuvos laikraščio 

: atstovas, turėjęs progos su len
kų ekskursija aplankyti Palan
ga, aprašė savo įspūdžius, įgy
tus tame garsiame kurorte.

Nors toji vieta jam labai pa
tikusi, kaipo Birutės tėviškė, 

. tačiau maistas buvo labai men- 
jkas. Vietinis lietuvis jam pa
sakęs, jog “svečiai” iš Rusijos, 
grįždami namo, daug ką išsi- 

Į veža.
Kelionė į Palangą busais irgi 

nebuvusi taip lengva. Geležin
kelių ir busų stotyse perdaug 
nešvarumo ir pakrikimo.

DEDEKTYVAS PADARĖ
DIDELĘ KLAIDĄ

Londonas. — Akilus dedekty- 
' vas pastebėjo teismo salėje tar- 
' publikos įtartina asmenį, kuris 
buvo ješkomas už piktadarybę, 

i ir tuojau jį areštavo.
Bet tuč tuojau dedektyvas 

turėjo paraudonuoti, kai paty
rė, jog areštuotasai asmuo yra 
narys Aukščiausio Teismo Su
dane. kuris — kaipo privatinis 

Į asmuo sekė bylos eigą.

Gavo $42,000 Už Seną 
Cromwell Šalmą

Chetenham, Anglija. — Šal
mas, kurį sakoma, nešiojo Oli- 
ver Cromwell, kuris numalši- 

I no Airijos revoliuciją 1649 me- 
i tais, neseniai buvo nupirktas už 
42,000 dolerių.

Jį nupirko vienas amerikietis, 
I senienų vertelga.

Aprūdijęs šalmas per 200 
metų buvo vartojamas, kaip 
gėlėms vaza van Scott šeimos.

! šiai atsitiksią ir su Vokietijos 
apjungimu bei Baltijos kraštų 

! išlaisvinimu.

Latvių užsienio spaudoje pas
taruoju metu vėl daugiau reiš
kiamas susirūpinimas sovietų — 
komunistų pastangomis grei
tais tempais surusinti Latvijos 
sostinę. Šiaurės Vokietijoje lei
džiama “Latvija" vedamajame 

i skundžiasi, kad "kasdien į Lat
viją plaukia rusų masės. Rusai, 
rusai, visur tik rusai".

O laivių tautybės rygiečiai, 
nesi jausdami jaukiai ankštuose 
butuose rusų bendragyventojų 
kaimynystėje, verčiau vaikščio
ja gatvėse, sėdi svetainėse; tad 
gatvės prisikemša praeivių kaip 
milijoniniam mieste.

Pereitą savaitę Chicago Dai
ly Tribune tilpo ilgokas Prano 
Gudo, ilgamečio spaudos dar
buotojo laiškas, užvardin tas 
“Historic Myths". Tai buvo at
sakymas į to laikraščio anks
čiau atspausdintą editoriala, 
kuriame buvo priminta, jog Va
karų Europos politikai netiki i 
atominį karą ir į Vowietijos 
apjungimą.

Pranas Gudas suminėjo visą 
eilę “netikėtinų" dalykų, kurie 
išsipildė istorijos eigoje. Pana-

Kitą vertus, rusų nepaprastas 
pagausėjimas Rygoje miestui 
suteikia vis rusiškesnį vaizdą. 
Jau iš gatvės esą galima maty
ti, kur gyvena “plačiosios tėvy
nės" piliečiai: langai apkarstyti 
visokiais džiovinamais skarma
lais, apdėti virtuvės ir kitokiais 
indais ir pan.

Tik miesto centrinėse gatvė
se ir aikštėse esą kiek švariau, 
gi paėjus bent keliolika žings
nių į gretimas gatves, matyti 
visai kitoks vaizdas: visur ne
švarą, namai daugiausia apše
pę, jau ilgus dešimtmečius ne- 
remoniuoti ir t. t. j

Eksperimentinis erdvių laivas Centaur pakrautas San Diego, Calif., yra parengtas pergabenti į Cape 
Canaveral, Fla. Jis čia bus bandomas, besiruošiant kelionei į mėnnulį.

Sunkus Yra Gyvenimas ir 
Gydytojams Ok. Lietuvoje

Nepriklausomos Lietuvos lai
kais patekti į medicinos sky
rių universitete reikalavo tin
kamo pasiruožimo. Paskiau rei
kėjo nuodugniai studijuoti ir 
atlikti praktika ligoninėse, pir
ma negu galėjai gauti leidimą 
savystoviai praktikuoti.

Kaip^ fc Vakaruose, jauni
mas Lietuvoje anais laikais no
riai pasirinkdavo mediciną, 
nes ji buvo laikoma pagarboje 
ir užtikrindavo geras įeigas.

Visai kitokia padėtis yra da
bar. Medikų profesija “tarybi- 

,nėje” Lietuvoje yra pažeminta 
tiek, kad gydytojas uždirba du 
sykius mažiau negu kalvis. 
Gydytojai tapo paskirstyti į 
tris kategorijas, ir pereinant iš 
vienos į kitą, reikia laikyti eg
zaminus. Be partinio gi komi
teto užgyrimo, nepakliūsi į

• aukštesnę kategoriją.
Žemesnio laipsnio praktikuo

jantis gydytojas gauna 70 rub
lių per mėnesį, o su tokiu už
darbiu gali nusipirkti tik dvi 
poras paprastų čeverykų, bet 
nenusipirksi kostiumo. Tuom 
tarpu privatine praktika drau
džiama užsiiminėti. Klaidinga

Daug Anglų Gydytojų 
Apleidžia Savo Šalį

Britų žurnalas / “Medical 
News” paskelbė aliarmuojančią 
žinią, jog vis daugiau ir dau
giau anglų gydytojų išvyksta į 
kitus kraštus, nėra taip vadina
mos “socialės medicinos’’.

Pirmoje šių metų pusėje į 
Jungtines Valstybes atkeliavo 
anglų 97 gydytojai, o pereitais 
metais — 174. Bėgimo nesulai
ko ir sunkenybės, kurias čia su
tinka svetimšaliai gydytojai, 
turėdami pereiti interno parei
gas, o paskiau laikyti kietus 
egzaminus.

Britų Sveikatos Ministerija 
yra nusprendusi imtis tam tik
rų žygių sustabdymui gydyto
jų emigracijos, pirmoje eilėje 
pasiūlant geresnes pragyveni
mo sąlygas ir aukštesnį atlygi
nimą.

diagnozė arba nepavykusi ope
racija gali būti paskaityta kri
minaliu prasikaltimu. Ne vie
nas gydytojas už tai yra pate
kęs į kalėjimą.

Gydytojų darbą apsunkina 
ir trūkumas vaistų, nekalbant 
jau apie įvairius medicinos a- 
paratus. Taip visoje Šiaulių li
goninėje yra tik vienas termo
metras matuoti paciento karš
tį.

Kai gydytojas priskiria aki
nius, tai jų reikia laukti tre
jetą mėnesių. Jei kas turi se
nus rėmelius, tai stiklai parūpi
nami kiek greičiau.

Infliacija Gręsia 
Ir Vakarų Europai

Tikrina, Jog Rusai 
Esą Misionieriai
Atvykęs į Chicagą, britų už

sienio reikalų ministerijos pa
reigūnas, pulkininkas Laurens 
van der Post, 56 metų, kuris 
yra keliavęs po Sovietų Sąjun
gą, pareiškė, jog:

“Rusai mano, kad viskas, kas 
yra gera Rusijai, yra gera taip 
pat ir visam pasauliui. Jie yra 
misionierių tauta. ..”

Iš šio ir kitų pulk, van der 
Post pareiškimų matyti, kad 
apie Sovietų Sąjungą jis mažai 
turi supratimo. Raudonieji ru
sai, kurie dabar valdo tą kraš
tą ir užgrobtas šalis yra ne mi
sionieriai, bet žiauriausi agre
soriai ir žmonių pavergėjai.

Pasiliks Senos Kainos

Adenauer Atsisveikina Su 
Vak. Europos Politikais

BIJOSI, KAD J. V., BESIDERANT SU SOVIETAIS, 
NEPADARYTŲ JIEMS PERDAUG NUOLAIDŲ
Paryžius. Vakarų Vokietijos kancleris Konrad Aden

auer, kuris jau yra sulaukęs 87 metų amžiaus, ateinantį me
nesį pasitrauks nuo valstybės vairo. Jo vietą užims dabarti
nis vice kancleris Ludwig Erhard.

Baigdamas savo tarnybą, Adenauer aplankė kaikurias 
Vakarų Europos sostines ir atsisveikino su valdžios viršū
nėmis. Tačiau svarbiausias jo vizitas buvo Paryžiuje, kur 
jis vėl turėjo ilgą pasikalbėjimą su prez. De Gaulle.

Paryžius. — Infliacijos šmė
kla pradeda rodytis ir Vakarų 
Europos kraštuose, ypatingai 
Prancūzijoje, Italijoje, Holan- 
dijoje ir Vokietijoje.

Kasdieninių reikmenų kainos 
tose šalyse nuolat kyla, nes 
visi siekia didesnių uždarbių ir 
pelno. Pasak ekonomistų, tai 
yra blogas reiškinys, kuris il
gainiui gali suardyti pasiro
džiusi tose šalyse gerbūvį.

Užtiko Laivą Jūros Dugne
Suomių archeologai — nar

dytojai užtiko Baltijos jūros 
dugne gerai išsilaikiusi laivą 
iš 16-to šimtmečio.

Detroit. — Chrysler korpo
racija paskelbė, jog naujai ga
minamiems 1964 metų automo
bilių modeliams kainos pasiliks 
tokios pat, kaip ir iki šiam lai
kui.

Edward Maziliauskas 
Vadovauja Farmacistų 
Seimo Komisijai

SULAIKĖ RAUPŲ 
LIGĄ LIETUVOJE

Vilniaus radio paskelbė, 
jog dėka medikališkoms 
priemonėm "tarybinė j e" 
Lietuvoje tapo sulaikyta 
raupų epidemija, kuri pa
sireiškusi vidurvasaryje.

Kaikurios vietovės, ku
rios tam tikrą laiką buvo 
izoliuotos, dabar vėl esą 
prieinamos. Galima spėti, 
jog tą epidemiją sukėlė 
atvykę iš aziatiškų kraštų 
vasarotojai.

Praktikuojančių farmacistų 
(aptiekorių) Jungtinėse Valsty
bėse 112-tas suvažiavimas įvyks 
rugpjūčio 2-7 dienose, 1964 me
tais, Hiltono viešbutyje, New 
Yorke.

Rengėjų komiteto pirmininku 
tapo paskirtas Edward T. Mazi
liauskas, turįs aptieką tame 
mieste.

Ekskursantas Skundės 
Nemuno Nusekimu

Paleckinių leidžiamam Vil
niuje žurnale “Švyturys”, vie
nas vyrukas nusiskundė, jog 
plaukiant laivu iš Kauno į 
Jurbarką, laivas įgrimzdo į nu
sekusio Nemuno dugną. Kol 
laivą ištraukę, užtrūko kelioli
ka valandų ir ekskursantai ne
gavę per tą laiką nei valgyti, 
nei gerti. Tikrai maloni eks
kursija!

Kaip žinome, dėka tų dviejų 
valstybės vyrų pastangoms, 
Prancūzija ir Vokietija, užmir- 
šusios senus vaidus, pasirašė 
politinio, ekonominio ir karinio 
bendradarbiavimo sutartį, ku
rios tikslas yra sustiprinti Va
karų Europą tiek, kad ji galė
tų atsispirti galimai Sovietų a- 
gresijai ir tuo atveju, jei Jung
tinės Valstybės ir ištrauktų sa
vo karines pajėgas iš to konti
nento.

Kaip vienas, taip ir antras y- 
ra priešingi diskusuojamam ne
puolimo paktui tarp Vakarų ir 
Sovietinio bloko. Toks paktas, 
abiejų manymu, padarytų gele
žinę uždangą pastovia siena tarp 
laisvos ir pavergtos Europos 
dalies.

Kiek ankščiau, K. Adenauer 
buvo nuvykęs į Romą, kur ap
lankė Italijos premierą prof. 
Leone. Ten jis irgi bandė įti
kinti italus, jog jų dabartinė 
švelni politika Sovietų atžvil
giu nieko gero nežada. Bet Ita
lijoje yra perdaug komunistų 
ir jiems pataikūnų ir premieras 
Leone pasisakė esąs bejėgis pa
keisti tokį politikos kursą.

John Foster Dulles esant val
stybės sekretoriui Washingtone 
nebuvo kalbos apie bent kokias 
nepuolimo sutartis su Maskva. 
Dabar gi ėmė pūsti kitoki vė
jai. Vienas britų publicistas to
kius naujus pasikeitimus Wa
shingtone apibudino taip: ban
dyti susikalbėti su priešu — 
remti neutralistus — nepaisyti 
draugų...

Prancūzų ir vokiečių many
mu, Jungtinės Valstybės pa
liauna buvusios tvirtove prieš 
komunizmą. Pasak anų, galimas 
daiktas jog atsiras ir taip vadi
nama Washingtono — Maskvos 
ašis, kuri bandysianti pasidalin
ti įtakų sferomis, paliekant ry
tų ir centro Europą sovietinėje 
kontrolėje.

Nieko nuostabaus, jei aki
vaizdoje tokių perspektyvų, ir 
Didžioji Britanija bando arčiau 
prisišlieti prie Vakarų Europos 
ir įeiti į jos Bendrąją Rinką.

Nelengva Išspręsti 
Tokia Painia Problemą

Anglikonų bažnytiniam kon
grese Toronte, Kanadoje, kilo 
debatai del žmonų. Atvykęs iš 
Nigerijos vyskupas Odutole 
ėmė kritikuoti krikščionišką 
moralybę, kuri draudžia turėti 
dvi ar daugiau žmonų, o tuom 
tarpu užgiria divorsus.

Jam atsakė vyskupas Atock- 
wood, iš Anglijos: “Tai yra sko
nio klausimas. Aš esu viengun
gis ir manau, jog ir viena žmo
na jau yra perdaug”.

Jacqueline Kennedy 
Aplankys Radvilus

Pradžioje sekančio mėnesio, 
p-nia Jacqueline Kennedy vyk
sta į Londoną pas savo seserį ir 
švogerį kunigaikščius Radvilus, 
o paskiau visi keliaus į Graiki
ją, kur netoli Atėnų Radvilai 
yra išnuomavę vilą.

JAV Tiria Storumą 
Maliavos Statyboje

New Yorkas. — Federal 
House administracijos inspek
toriai vartoja tam tikrą instru
mentą, ištyrimui, ar maliava 
ant namų atitinka storumą, 
praneša House and Home žur
nalas.

Pieštuko didumo instrumen
tas turi tris dantis, kuriais į- 
dreskia į maliavą griovelį, tri
jų, keturių ar penkių tūkstan
tinių dalelių inčo.

Keturios tūkstantinės yra a- 
titinkamas maliavos storumas.

Anglijoj Bedarbių 
Skaičius Mažėja

Londonas. — Pereitą mėnesį | 
bedarbių skaičius Anglijoje su- ■ 
mažėjo 16,624.

Šiuo metu Anglijoje yra 485,- 
390 be darbo darbininkų, pra
neša Darbo ministerija.

Gi neužregistruotų darbo vie- j 
tų skaičius padidėjo 5,000. Vi-1 
so darbo pasiūlymu yra 213,- 
930.

GINA SAVUOSIUS, 
SKRIAUDŽIA KITUS

Pasaulinės Žydu Sąjun- 
gos pirmininkas Dr. Na
hum Goldman, aplankęs 
Paryžių, paskelbė keletą 
davinių apie žydų perse
kiojimus Sovietų Sąjungo
je.

Tarp kitko jis priminė, 
jog 1962 metais keliolikoje 
Sovietų Sąjungos miestų, 
tame skaičiuje ir Kaune, 
uždarytos visos sinagogos.

Dr. Goldman tuo savo 
pareiškimu prisk y r ė ir 
Kauną prie Sovietų Sąjun
gos, nors Kaunas kaip bu
vo, taip ir tebėra Lietuve- 
. ije.
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pritaikius Ohio valsbjoje. dvimečio tenm^j U""1""............. 1111...... '"'""'"'įPriėmus... 
įstatymą, apie 40 nuošimčių asmenų, kuriuos^ųžlaikd val^- 
ja. neteks tų privilegijų. Savaime aišku, jog tas gerokai su
laikys ir plaukimą juodukų į Ohio iš pietų pusės. I įėji grei
čiau pasirinks Illinois valstiją, kur hera tokių suvaržymų 
naudotis pašalpa.

Ar tie laikas būtų pagalvoti ir mūsų įstatymų leidėjams 
Springfield, IU. pasękti. Cįhio valąlįjos ĮDjedpmią ^Lyię-
jų frietų terminą isbtivimb Valstijoje, pirttia.p^gV kam galės 
būti išmokarria pašalpa. Juk it čia ištekliai ^teitai išsisems, 
nes tokių kandidatų į paalpą vis daugiau ir daugiau atvyksta.
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wg.. ■ ~ ---------------
SUBSCRIPTION RATES:

!h The United States — per year---------------------------- $3.00
In Canada and all Foreign Countries — per year_____ $4.00
Suvienytose Valstybėse metams __________________  $3.00
(užsienyje metams ----------------------------------------- $4.00 VOKIEČIAI GRĘŽTA Į

“PRŪSŲ” TRADICIJAS

Pavergtų Tautų Balsas
Kai Jungtinės Tautos pereitą savaitę pradėjo savo 1 8-ją 

seriją New Yorke, tai kitoje gatvės pusėje, Carnegie En- 
downment rūmuose atidarė savo posėdžius ir pavergtųjų 
tautų atstovai. Po trumpų diskusijų jie priėmė reikšmingą 
rezoliuciją, kurioje, be ko kito, sakoma:

Po antrojo pasaulio karo Albanija, Bulgariją, Čekoslo
vakija, Estija, Latvija, Lietuva, Lenkija, Rtimuriija ir Ven
grija yra brutaliai atimtos savo teises savo pačių likimui 
spręsti. Sovietų Sąjunga sutrypė JT Chartą, kuri nustatė 
“plėsti draugiškus valstybių santykius, paremtus pagarba 
teisių lygybės principui ir tautų apsisprendimui’’. . .
, Estija, Latvija ir Lietuva yra brutaliai atimtos savo valsty
bių suverenumą, valstybinę laisvę ir nepriklausomybę. So
vietų Sąjunga jas užpuolė, okupavo ir po to jų teritorijas 
inkorporavo prieš jų tautos valią, taigi pažeisdama savo tarp
tautinius įsipareigojimus ir pagrindinius tarptautinės teisės 
principus-

Sovietų Sąjunga yra ciniškai uzurpavusi teisę reprezen
tuoti šias valstybes Jungtinėse Tautose. Pavergtųjų Seimas 
pabrėžtinai pareiškia, kad Sov. Sąjunga neturi jokio įgalio
jimo Estijai, Latvijai ir Lietuvai atstovauti Jungtinėse Tau
tose, ir ta pačia proga reiškia saVo .pasitenkinimą, kad dau
gelis laisvų valsybių, tarp jų ir JAV vyriausybė, nesuteikia 
šiam neteisėtam Sov. Sąjungos veiksmui savo pripažinimo-

Pavergtųjų Seimas todėl apeliuoja į Jungtinių Tautų 
narius — laisvąsias valstybes — atmesti sovietų kontroliuo- 
jĄmtį Albanijos, Bulgarijos, Čekoslovakijos, Lenkijos, Ru- 
įųunijos ir Vengrijos delegacijų kredencialus Jungtinių Tautų 
I 8-jai sesijai. . .

Pavergtųjų Seimas taip pat apeliuoja į Jungtinių Tau
tų daugumą sudarančias laisvąsias valstybes paneigti Sov. 
Sąjungos delegacijai teisę kalbėti Estijos, Latvijos ir Lietu
vos vardu.

Kuomi Reiktų Susidomėti
v -• • • - t ., .

Be savo kasdieninių darbų ir rūpesnių, laika nuo laiko 
privalėtumėm prisiminti ir apie tuos reikalus, kurie yra ben
dri mums visiems. O jų yra gana daug.

Šiuo laiku jau pradėta ruoštis svarbiems politinėms rin
kimams, nors jie įvyks sekančių metų lapkričio mėnesyje. 
Įvairios tautinės grupės jau ruošia savo kandidatus, jei ne 
vienai, tai kitai vietai ir daro spaudimus į partijų viršūnes, 
kad tie kandidatai būtų įtraukti į sąrašus. Neprivalėtumėm 
Laukti paskutinės dienos ir mes, nes tada jau bus pervėlu ko 
nors išsiderėti.

Gaila, kad svarbesniuose mūsų centruose tos rūšies vei
kla yra pakrikusi, o mūsiškiai darbuotojai vienoje ar kitoje 
pattijdje neįstengia susiburti ir dirbti išvien. Susiskaldymai 
silpnina mūsų pozicijas ir suteikia kitiems progų užlysti 
mums už akių.

, Politinės reprezentacijos atžvilgiu lietuviai yrd labai nU- 
skriaUsti. O už tą kaltinti reikėtų pirmoje eilėje pačius saVe. 
Mes permažai kreipiame dėmesio į vienokius ar, kitokius, 
hepasistengiam tvirčiam susiorganizuoti ir stipriau pasi
reikšti. O tuom tarpu lietuviški balsai galėtų nulemti vienos 
ar kitos partijos kandidato laimėjimus.

Pašalpa Ohio Valstijoje
4 V • • ■ • • . L 'į % • f * ■%». * ‘ ’

Socialės Globos Valstijos Departamentas pranešė visų 
apskričių valdybom Ohio valstijoje dpife jsigaliojimį haujb 
įstatymo, pagal kurį pašalpa iš valstijos iždo btis mokama 
tik tiems, kurie išgyveno toje valstijoje nemažiau poros 
metų.

Tie suvaržymai, beabėjo, yra taikomi naujai atplau
kiantiems elementams iš pietų, kurie masiniai patenka į pa- 
šdlįsoš gavėjų registrą. Šis Ohio valstijos įstatymas yra griėž- 
tesiiis už Illinois. Pas mus pąšalpds gavimui iižtenka išgy
venti šioje valstijoje tik vienus metus.

Tačiau ir apie tą trumpą terminą mažai kas paiso. Daž
nai atsitinka, jog pašalpą pradedama teikti tik porai, treje
tai fhėtiesių praėjus nuo atvykimo į Illinois. Būna atsitikimų, 
j of iti pagalba falsifikuotų įrodymų pašalpa gaunama dar 
greičiau.

ffoinvA i
S)'** C G

Mano šimtmetinis kalendo
rius teigia, jog jeigu pabaiga 
•rugsėjo mėnesio bus šiltoka ir 
saulėta, tai galime tikėtis švel
nesnės žiemos.

pirmąjį pasaulinį karą, tačiau 
caras juos atmetęs.

Inžinierius Praporščikov pas
tatęs pirmą tanką pavasarį, 
1915 metais, 18 mėnesių pirm 
pasirodymo pirmojo anglų tan
ko.

Keista tačiau, kad to rusiško 
išradimo niekas tais laikais ne
buvo matęs.

Užpuldinėja Estų
Laikrašti Švedijoje

Išreiškė Jausmus 
būt anų laikų kokio

Sugrįžęs iš Vakarų Vokieti
jos anglų laikraščio .“Daily Mir
ror” korespondentas pranešė, 
jog tame, krašte pradeda reikš
ti didesnė pagarba uniformuo
tiems kariams, ir, jog pamažu 
grįžtanti senoji militarinė “prū
sų” tradicija.

Matomai, tas korespondentas 
dar nežino, jog prūsų giminės 
ir jų tradicijų jau seniai nebeli
ko. Ką jis vadina, “prūsų mili- 
tarizmu” .. tikrenybėje yra vo
kiečių militarizmas.

PASMERKIA TOKIUS
PATVARKYMUS

Kongresmanas Carl Vinspn 
(demokratas iš Georgia) pasakė 
kalbą, kurioje jis atsišaukė į 
Kongresą reikalaudamas sudrau
sti karišką vadovybę nuo “dis
kriminacijos”.

Pasak jo, Apsaugos Departa? 
mentas išleido įsakymą, kad 
kariškiams būtų uždrausta lanky 
tis į valgyklas, karčiamas, teat
rus ir kitokias vietas Pietinėse 
Valstijose, kuriose praktikuoja
ma segregacija. Tai esą maišy- 
masis į politiką ir žmonių lais
vės varžymas.

STATYS WASHINGTONE
PAMINKLĄ ŽYMIAM
UKRAINOS POETUI

J. V. Kongresas sutiko -leisti 
ukrainiečiams pastatyti Wash
ingtone paminklą savo garsiam 
poetui Taras ševčenkui. Ukrai
niečiai yra užsimoję sukelti tam 
tikslui $25,000.

SOVIETINIS POETAS
ATLIKO IŠPAŽINTĮ

Poetas Eugeni Jevtušenko, 
kuris buvo sukėlęs “maištą” 
prieš smaugimą Sovietuose li- 
teratinės laisvės, visgi turėjo 
atsižadėti i 
likti viešą ‘išpažintį”.

Tą jis atliko jaunimo litera
tūros žurnale, pasižadėdamas 
būti paklusniu komunistų parti-

■

sąlygomis, galės suteikti garan
tiją, jog ten neįsivyraus agre
singas komunizmas? O Prancū- 

bendrautizija, kuri dabar _ 
ąų- vakarų yolueįŲą.. Indroje 
Rinkoje lygybės principu, susi
jungus Vokietijai^ .atsidurs .ant
roje vietoje ir , turęs. ješkoti są
jungininkų Vakaruose.”,

Pabaigoje,_ laiško autorius pąr 
brėžia, jog geriąųsįą^jsęįtis, tąį 
palikti Vokietiją padalintą taip, 
kaip dabar yra,'

Keista išvada! .Ęijomasų kad 
sujungta ^ Vokietiją,-! ^eįąptų 
perdaug stiprų. p, kad Soyįetąf 
yra dabar galingiausiairagre- 
sivingiausia šalis Europoje, a- 
pie tai anas išvedžiotojas visai 
nutyli.

Barboros Radvilaitės

Afrikos Respublikose
•r Vienos naujųjų Afrikos res
publikų ambasada surengė pri
ėmimą. Senyva amerikietė pa
klausė ambasadoriaus ar jo ša
lyje dąjęz vis .esama žjnogėdžių.

Kur te bus! — suriko juo
das. diplomatas, — .Nerasi jų 
ir su žiburių. Paskutinį žmogė- 
dį suvalgėme pereitą savaitę.

Favydas .yrą liga,.kuria visi 
sergą{5bęt mažai kas bando nuo 
jos atsikratyti.

r Žmogus be adreso yra įtarti
nas, -0. žmogus su dviem adre- 
§ąįs. taipgi yrą įtartinas, yra pa
sakęs rašytojas G. B. Shaw.

Karališkai Seimai
---- -t" yo?i Kųup

Kai Didysis Lietuvos Kuni
gaikštis ir Lenkijos ; karalius • 
Žigimuntas Augustas 1547 me
tais slaptai susituokė Vilniuje1 
su Barbora Radvilaite Goš- 
tautiene, nepaprasto grožio jau^ 
nute našle, tai pasjarpji pąęmę 
su , sayim «brangiąuąių pęrlų, 
deimantų ir kitokių puošmenų, 
kurių vertė siekė šių laikų va
liuta apie $450,000.

J^o irijiį metų Barbora nu
mirė įtartinose apystovose. 
Spėjama, jog įigimunto Augus
tė motina, karalienė Bona, bū
dama italė, nuhtiodyjp ją. Vi
sos gi brangenybės pasiliko jos 
vyiiii.

Bet liėpoš mėnesį, 1372 me
tais, šaVo tūmūdsė prie Balt
stogės mirė ir jphtg, Žiginifentas 
Augustas, j’o sukauptas gi bran 
geny bes išvogė Jurgis Mniszka, 
Sandomiros vaivada, buvęs to 
valdovo patikėtinis. >

Barboros Radvilaitės perlai 
iškilo į aikštę lįoG metais, lai
ke vestuvių Cumberland kuni
gaikštytės MSrii su Badeno 
princu Maxim. Tuos perlus už
dėjo ant kaklo jaunai nuotakai

G L H A S A n G Ut' x
GERAS ARGUMENTAS

j £ I ė V1Z1 i OS ūki <* JW-
g j Televizijos -ekrane, dvi mer- 
ginoę .atlieka strip-tease. Motina 
nenorėdama,... kad sūnelis ma- 
tytų programą, sako:
k . ;Eik .miegot, matai, kad tos 
panelės irgi nusirengia.

-..iv i -------OO—■
Parodydamas tik

theilumo. - savo tautiečiams, tu 
sau pačiam sukursi saulėtą die
ną.

truputį

Tai Bent Gerbūvis!

^Vięnąs Bridgeport© paleckinis 
pasakoją, kitam:
7 “Tarybų” Lietuvoje visi žmo
nės gyvęųa gerai ir nieko 
jiems netrūksta.

— Koks ten gali būti geru- 
jnas, kad kumečiai ir darbinin
kai neturi už ką ir ožkos nusi-

< Kas suteikia mums laimę? 
Prisiminimai jaunystes laikų, 
geto, atlikimas kitiems ir pa- 
Žitęnkinimas tuomi, ką mes tu
rime. , ,: z
-i L i ““

Dabar J. V. Senatui patvirti
nus atominę sutartį su Maskva, 
sekančios derybos su Chruščio
vu privalėtų paliesti sovietinių 
kareiviu ištraukimą iš Kubos.

savo herezijos ir at- josios-^bobutė, našlė Hanoverio

NEBUS ABU PRIIMTI 
AUDIENCIJOJE .

New Yorko , gubernatorius 
Nelson A. Rockefeller su žmo
na (atvykę į Vatikaną,, paprašė 
auaįėncljbs paš popiežių. Bet 
kadangi abu yra divorsuoti, tai 
if^eitą. ttėČiadieriį priimtas bū- 
v'd tik jis vienas, o žmona turė
jo pasilikti UŽ durų.

MATO PAVOJŲ IŠ TEN,
kur jo nešama

karaliaus.
Tyrinėjimai, kuriuos atliko 

British Muzeum parodė, jog 
ištikro taip buvo. Daugelį Bar- 

’ boros Radvilaitės paliktų bran
genybių, tame skaičiuje ir mi
nėtus perlus, pabaigoje 16-to 
šimtmečio nupirko iš lenkų per 
savo agentus Anglijos, karalier 
nė Elzbieta 1. Vėliau ,tie perlai 
buvo < dovanoji kunigaikščių 
Cumberland šeimai. .

Ir taip , vagysčių . keliu, tas 
Lietuyos turtas atsidūrė sveti
mų rankose.

Jatnof-aA
—T?

TUŠTI PASIGYRIMAI 
i ,

...Tanko išradėjas yra rusas — 
paskelbė Maskvos radio. Jo pla
čiai jau buvę padaryti prieš

Rimtai Užtikrina

Kieno
Tur 

nors amerikiečio lietuvio įtako
je buvo parašyt asekanti, 
mums gerai žinoma, daina:

Karvelėli mėlynasis,
Karvelėli, tu pilkasis,
Skriski į šalelę,
Kur mergelė manęs laukia.
Pasakyk, jai karvelėli,
Pasakyk jai mėlynasis: —
Vai ilgu, man ilgu,
Nerimsta mano širdelė...
Kiek gražaus jausmo yra

reikšta šiose keliose eilutėse.'

jau

1S-

Tie, kurie šalinasi 
tautiečiu ir nenori su 
drauti, tie 
vienų vieni 
— pareiškė 
dgeportietis.

nuosavų 
jais ben- 

pasiliksilgainiui
be artimų draugų 
vienas senas Bri-

Eolas

SURADO TOKĮ VAISTĄ
NUO ŠIRDIES ATAKOS

Dr. Foster Scott, patalogijos 
profesorius Medicinos Kolegijo
je, Albany, N. Y., paskelbė jog 
valgymas bananų gali užbėgti 
už ąkių daugeliui širdies prie
puolių Šiaurinėje Amerikoje.

Prakaito nebraukęs, gero ne
padarysi.

current dividend

Savo laiške, paskefbtaine 
“New, Ydrį; Times”, vienas 
laikraščio skaitytojas ėmėsi kri
tikuoti J.. V. nusiptątymį. Vo
kieti j oš apj tingimo klaušinib. jis 
rašo:

“šuyietiyti bent ktirioriiiš są
lygomis Vokieti j d, pasidarytų 
galingiątįšią jėga Eįltopoję. To
dėl pastovus Vokietijos į>ddaii- 

yra naudingas kaip Ru- 
šjjąi„ knii per pastaruosius 27 
itiėttiš btivo du syįdiis vokiečių 

taip lt. Tranciižijai.
^1. Vsusi^enijusi, 

Raų ir Rbmuništų pastatytomis’

. Ligonį ^pąkjįape, ( ąr : ma
no operacija bus nepavojinga?
; Gydytojas
Nejau tamstą manai, jog ,ųž 5Q 
įdolerių aš daryčiau pavojingą 
operaciją.

Užima Daugiau Ląiko

| — At |ąvo žmona vis 3ąr te
bėgą tokią ząH it viražų 
kokia Jjuyo prięš dešimt metų? ..

-Vis dar tebėra žavi ir gra
ži,, tik jąij. dęįa,. vis ddugiąų lai-, 
ko tenka skirti,, kad galėtų 
grožiu žavėti.

Nežinomi asmenys — spėja
ma Švedijos komunistai — pas
taruoju metu pakartotinai kė
sinosi i estu laikraščio redakci
ją Stokholme. Vienu atveju iš
daužė redakcijos langus ir įme
tė į patalpas akmenis, pažen
klintus svastikos ženklais. Kitu 
atveju tokiais pat nacistiniais 
ženklais buvęs aptepliotas įė
jimas į redakcijos patalpas.

Dar kitu atveju vieną rytą 
rastą žymės, kad buvę norėta 
redakcijos duris išlaužti, tačiau 
tai nepavyko. Spėjama, kad 
tais pasikėsinimais iš vienos 
pusės norima estų tremtinius 
terorizuoti, iš .kitos atkreipti 
švedų įstaigų dėmesį į tai, kad 
estų laikraštis esąs tariamai 
“nacistinis?.

Sunku Numatyti
Washington. — Saugumo se

kretorius*' McNamara įsitikino 
kaip sunkti yra išanksto ap- 
skaitliuoti kiek kainuos ginklai.

Pereitą y'ąsario mėnesį ap- 
skaitliuota, jog pagaminimas 
1.700 lėktuvų TFX pareikalaus 
6 bilionų? Šiandie pasirodo, 
jog reikės išleisti $7 bilionai.

^Pabrango Mokslas

New York. — Pragyvenimo 
išlaidos nuo 1940 metų pasi- 
dvigubino, o lankymas kolegi
jų ir universitetų yra trigubai 
brangesnis.

Del tos tai priežasties nema
žas skaičius iš 4,200.000 studen
tų aukštesnėse mokyklose turi 
rimtų finansinių problemų.

INSURED

on investment bon ui

^4^2 % dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaitas. X 
jęUž 4 metų investment© bonus mokame 4^2% dividendų 
X^as pusmetį ir dar išmokėsime po % už kiekvienus H 
X metus, 4 metams praėjus. v

X INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000
S f. , 4 n • Ug Brighton Savings and Loan Ass n S
X4O71 Archer Avenue, West of California Ave. f
X CHARLES ZEKAS — Sekretorius %

XDARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį ft 
ftir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį O- 
ft nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa Jį 
Sdięną. .... ............. W

Crane Savings
and Loan Associationt
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B. B. PIETKIEWICZ, Pras.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3*1083
Nemokamai vieta automobiliams
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- Aiškur kad net

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS ,

Galioja nuo 1962 metu vasario dienos

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašoma aplankyti naują mūšy namą.

>:00 ryto — 8:00 vakaro: Antrad. ir 
5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto
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Toks Ješkojimas Susitarimų 
Su Maskva-Bergždžias Žygis

PATARIMAI 
ŠEIMININKĖMS

« _ _ .... . -   t v’ r 1 1 *’ f r ’’ t’“' *Lietuvių Apdraustų Taupymo
BehdroVių Lygos Pranešimai...

Aštuonioliktas Jungtinių Tautų 
Pilnaties Suvažiavimas

Rašo P. DAILIDĖ

Rugsėjo 17 d. New Yorke pra
sidėjo aštuonioliktos Jungtinių 
Tautų pilnaties posėdžiai. Kai 
šis Jungtinių Tautų suvažiavi
mas vyksta politinio atoslūgio 
sąlygomis, kurias sudarė Mask
vos sutartis del dalinio atomi
nių bandymų uždraudimo, jis 
yra sukėlęs politiniuose sluoks
niuose nemaža susidomėjimo.

Tai rodo tas faktas, kad iš 
šimto vienuolikos Jungtinių 
Tautų narių į posėdžius atvyko 
aštuonių kraštų valstybės gal
vos, o trisdešimts šeši kraštai 
atsiuntė savo užsienių reikalų 
ministerius.

Mat Amerikos ir Sovietų Są
jungos posūkis į tarpusavio po
litinio įtempiipo sumažinimą 
sukėlė viltis, kad tarptautiniam 
bendravimui yra susidariusios 
naujos, palankesnės taikai, są
lygos ir kad Jungtinės Tautos, 
kaipo svarbiausia taikai palai
kyti tarptautinė organizacija, 
čia gali dabar padaryti svar
bius įnašus.

Tas viltis sustiprino žinios, 
kad prezidentas Kennedy ir So
vietų užsieniu * reikalų ministe- 
ris Gromyko Jungtinių Tautų 
suvažiavimo metu turės svar
bius pasitarimus šaltojo karo 
sušvelninimo reikalais ir to su
važiavimo atidarymo proga pa
sakys reikšmingas tolesniems 
santykiams kalbas.

O ypatingai šviesių vilčių at
sirado, kai paaiškėjo, kad šis 
kraštas yra susitaręs su Sovietų 
Sąjunga nekelti Jungtinėse 
Tautose jokių klausimų, kurie 
lesnėms deryboms atmosferą, 
lesnmės deryboms atmosferą.

Į Suvažiavimo Darbų 
Tvarką Tokie Klausimai ] 
Nebuvo Įrašyti
Nors į tą darbų tvarka buvo 

įtraukta net aštuoniasdešimts 
vienas Jungtinių Tautų na
riams rūpimas reikalas, bet 
tame sąraše nepasirodė ne vie
nas žinomas šaltojo karo klau
simas, kurįs galėtų sukelti į- 
tampą tarp . Washington© ir 
Maskvos. Suvažiavimui yra 
skirta apsvarstyti daugiausiai 
eiliniai pačipfc organizacijos rei
kalai, arba tokie dalykai, del 
kurių Jungtinės Tautos jau yra 
pasisakiusios;* bet kuriems yra 
reikalingi nauji nurodymai.

Tačiau tai, žinoma, nereiškia, 
kad debatų metu negali iškil
ti ir “karštesni” klausimai. Y- 
pač, kai darbų tvarkoje yra nu
matyti tokie reikalai, kaip J. 
T. išlaidu padengimas, tolesnis 
J. T. ginkluotų pajėgų laikymas 
Kongo valstybėje, arba Brazili
jos keliamas planas del Loty
nų Amerikos’ neutralizavimo.

Be to nereikia pamiršti, kad 
dabar Jungtinėse Tautose yra 
trisdešimts Uvi Afrikos valsty
bės, kurioms „terūpi kolonializ
mo likučiu tame kontinente lik
vidavimas. Tas Afrikos blokas 
dabar Jungtinėse Tautose yra 
didžiausias. O pagal J. T. čarte- 
rį visi nariai turi lygias teises.

Dėlto Afrikos blokas yra tei
siškai pajėgus J. T. suvažiavi
mo darbus tam blokui pageidau
jama linkme nukreipti. Ir ne
kyla jokių abejojimų, kad iš to 
bloko iniciatyvos kils karšti 
ginčai ir del Portugalijos kolo
nijų, ir del Pietų Afrikos Są
jungos aparteido ir del britų 
politikos Pietinėje Rodezijoje.

Visi tokie klausimai gali žy
miai įkaitinti atmosferą Jungti
nėse Tautose.

O Kilusioms Rytų — Vakarų
Susitaikymo Viltims
Parblokšti Nedaug Reikia
Savo kalboje Jungtinėse Tau

tose rugsėjo 20 d. prezidentas 
Kennedy hėšlėpe stovinčių 
skersai kelio tokiam susitaiky
mui sunkumų. Tik kai jam ru- 

pėjo numatytas po kelių dienų 
balsavimas senate del Maskvos 
sutarties patvirtinimo, jis taip 
pat siekė įdiegti pasaulinei opi
nijai viltis, kad sakyti sunku
mai bus nugalėti.

Ta prasme yra simptomatin- 
gas graikų matematiko Archi
medo prisiminimas. Mat, 
džiaugdamasi jo susektomis 
svirties veikimo taisyklėmis, 
Archimedas su pasididžiavimu 
pareiškė: — Duokite man atra
mos tašką, ir ag pajudinsiu že
mę. — Tokia, tik politine, svir
tim prezidentas Kennedy laiko 
dabar sutartį su Sovietais del 
dalinio atominių bandymų už- 

. draudimo.
Kad būtų atramos taškas, 

tos svirties. pagelba galima bū
tų siekti šaltojo karo tarp lais- 

' vojo ir bolševikinio pasaulio už
baigimo. Bet visa bėda, kad to 
atramos taško tolesnėms dery
boms kaip ir nėra. Neaišku net, 
del ko ketinama derėtis.

Žiniomis iš Tito globojamos 
tarpparlamentinės konferenci
jos Belgrade. Chruščevui dabar 
labiausiai rūpi nepuolimo pak
to tarp NATO ir Varšuvos blo
ko valstybių pasirašymas ir be- 
atominės juostos Europos Cen
tre sudarymas. Tuo reikalu 
konferencijoje Belgrade yra nu
matytos ir palankios Chruščevo 
planams rezoliucijos.

Tuo tarpu prezidentas Kenne
dy nei nepuolimo pakto, nei be- 
atominės juostos savo kalboje 
Jungtinėse Tautose visai nemi
nėjo. O neminėjo gal dėlto, kad 
opozicija tokiems Chruščevo 
planams tiek šiame krašte, tiek 
bendrai laisvajame pasaulyje 
yra didelė. Atramos taško šal
tojo karo užbaigimui tie Chruš
čevo planai sudaryti negali.

Būdamas Kalėjime 
Tapo Milijonierium

Tampico, Meksika. — Kai ge
ležinkelio darbininkas Francis
co M. Vallanderas po metų iš
eis iš kalėjimo, jis bus milijo
nierius Meksikoje.

Prieš kiek laiko jis pirko 
loterijos bilietą iš kalėjimo sar
go. Su. tuo bilietu jis laimėjo 
milijoną Meksikos pesų. Iškel
tus tą sumą pesų į dolerius irgi 
susidaro stambi — 80,000 dole
rių.

Sovietai Atidarys 
Krautuvę Washingtone

Maskva. — Sovietu žinių a- 
gentūra Tass, praneša, kad so
vietai rengiasi atidaryti depart- 
mentinę krautuvę Washingtone. 
Gal būt, spalių mėnesį.

Tasso sako, kad jau yra iš- 
nuomuotas trijų aukštų pasta
tas Washington© vidurmiestyje. 
Krautuvėje bus išstatytos namų 
apyvokos ir “tradicinės” Rusi
jos prekės.

Brangus Paminklas
Draugai garsaus italų kompo- 

zitorio Verdi pranešė jam, jog 
amerikiečiai, jo operų garbin
tojai, nusprendė surinkti pinigų 
ir pastatyti jam paminklą iš 
bronzos:

— Ištikro? — suriko nuste
bęs kompozitorius. — O kiek 
gi tas kainuos?

— Pusę milipno lirų! , ,
— Tiek pinigo! Tai kvailu

mas! Praneškite mano drau
gams Amerikoje.. jog už tokią 
sumą pinigų aš pat^ esu pasiren
gęs atsistoti vietoje paminklo.

Tikrai Sekasi

— Mano vyrui . visad gerai 
sekasi! Tiktai vaka? ąpęidraudė 
nuo nelaimingų nuotykių, o 
jau šiandien jis nukrito nuo 
kopėčių.

Džem iš Rubarbo

5-kiems smulkiai sukapotiems 
rufehrb puodukams panaudoki
te 3 pjuodukus cukraus. Sumai
šykite cukrų su rubąrb ir pa
dėkite į šoną, geriausia per nak
tį.

Sekantį rytmetį dar pamai
šius užvirkite. Palikite aht ma
žos ugnies, kad patstoviai virtų 
kokias 15 minučių. Paskiau nu
imkite nuo ugnies ir pridėkite 
vieną pakinką braškių Jello ir 
maišykite iki Jello išsileis.

Supilkite į išplautus karšta
me vandenyje ir krosnyje iš
džiovintus stiklinius indelius ir 
viršų apdenkite parafinu. Jeigu 
kam yra priskirta be-cukrinė 
dieta, tas gali maišyti rubarb su 
medum.

Veršiena su Prieskoniais

2 svarai veršienos, kiek drus
kos ir pipirų

1 svogūnas
2 šaukštai taukų iš rūkytų 

lašiniuku
5 mažas morkas
4 bulves
1 griežtį (turnip)
Supiaustyti veršieną mažais 

šmotukais, •, apiberti druska ir 
I pipirais, pavolioti miltuose ir 
pakepti karštuose taukuose 
drauge su smulkiai sukapotais 
svogūnais iki mėsa nepagelto
nuos. Paskiau užpilti karštu 
vandeniu ir virti valandą laiko.

Sekančiai pridėti smulkiai 
supiaustytas morkas ir bulves 
ir dar pavirti pusę valandos. 
Kad sosas būtų tirštas, įpilti 
miltų pamaišytų šaltame van
denyje.

Kaip Virti Asparagus

Keblumai su virimu aspara- 
gų yra ta, kad.-jie lengvai su-, 
lūžta. Išvengimui to, patartina 
suvynioti nuvalytus ir apiplau
tus asparagus suvynioti į popie- 
rį “Foil”, taip, kad verdant 
vanduo nepatektų į vidų.

Sudėkite į puodą ar gilią 
skauradą su užvirintu ir pasu-, 
dytu vandeniu. Pavirkite aspa
ragus 15 minučių uždengtame 
puode.

Norvegijos Prekinis 
Laivynas Didėja

Oslo, Norvegija. — Darbo 
direktoriatas praneša, kad Nor
vegijos prekinis laivynas vis 
didėja laivų skaičiumi.

Norvegija turi 2,300 preki
nių laivų.

Laivų įgula turi 64 tūkstan
čius vyrų, 2,000 daugiau, negu 
pereitais metais.

Pasiners 3 Mylias

Karinis J. V. laivynas pradė
jo statyti submariną, kuris ga
lės pasinerti 3 mylias į gilumą 
vandenų.

San Francisco miestas, Kali
fornijoj, buyo įsteigtas Juan 
de Anza, kuris buvo New Mexi
co gubernatorium 1778-1786 m.

MARY DELANEY 
(GIMUSI GUSTAIČIUTŽ)
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Mirė Chicagoje rugsėjo mėnesio 20 dieną, o palaidota 
buvo rugsėjo 23 d. iš St. Andrius bažnyčios į šv. Juozapo 
kapines .

Ji buvo sesuo ir švogerka jau taipgi mirusių Onos ir 
Kazio Alexinu, gyvenusiu Wm. Penn, Penna, mylima tetu
lė Alberto Alex (Alexinasj, 3604 N. Seeley Ave., Chicago, Ill.

. į. JI . į ■Lietuvoje turėjo seserį Katrę Kuzmickienę, kuri taip
gi yra mirusi. ‘ >

Velionė buvo gimusi ’ Marijampolės apskrityje, Suval
kijoje. Į šią šalį atvyko 1910 metais. Pastaruoju laiku gyveno 
su brolvaikiu ir krikšto sūnumi Albertu Alexu.

Taupymo Bendrovės 
Pasiekė 100 Bilijonų 
Dolerių Stiprumo

J. A. V. taupymo ir skolini
mo bendrovių turtas šį mėnesį 
pasiekė 100 bilijonų dolerių. Ta 
proga visame krašte minimas 
šis atsiekimas. Per' spaudą, ra
dijo ir televizijos programas 
iškeliamas t'ėupymo ir skolinimo 
bendrovių vaidmuo Amerikos 
ūkyje. į
. Illinois valstybės guberna
torius Otto Kerner išleistoje 
proklamacijoje pažymi, kad Illi
nois taupymo bendrovės su 9Vž 
bilijonais dolerių turto užima 
antrą vietą Amerikoje. Taupy
mo bendrovės kasmet paskoli
na namams pirkti, .statyti ąr 
taisyti ligi IV2 bilijonų dolerių, 
kas suteikia darbo 60,000 asme
nų. Naujų namų apstatymui,

Iš Savo Amato Jis 
Leidžia i Mokslus 
Dukrą ir Du Sūnus

-1 "......... - * »

Marquette Parko lietuvių 
laikrodininkas Antanas Šerkš
nys išaugino pavyzdingą šeimą. 
Jo duktė Lidija pamėgo moky
tojavimą ir tame darbe jau tu
rėjo praktikos kai dar gyveno 
Kanadoj. Paskui ,mokytojavo 
vienus metus Chicagoj. Bet ne
buvo baigusi mokytojavimo kur
sų- ‘.
.. Todėl šį rudenį įstojo į Tea
chers College Chicagoj. Tai 
trijų metų kursas.

Sūnus Arūnas Illinois univer
sitete eina aeronautikos mok
slus. Jauniausysis sūnus Stasiu
kas tebesimoko dar high schoo- 
lėj, bet pasiryžęs siekti augš- 
tojo mokslo.4h ■

Aišku; kad trijų asmenų mo
kslinimas reikalauja didelių iš
teklių. ' j

Reikia priminti, kad visi 
trys studentai geri lietuviai, 
verti paramos siekti užsibrėžto 
tikslo.

Kas tik kreipsis į laikrodi
ninko Šerkšnio krautuvę pirki
mo ar laikrodžių taisymo rei
kalais, tas ne tik gaus gerą pa
tarnavimą, o taipgi padės trims 
geriems jaunuoliams pasiekti 
augštus mokslus ir. tapti nau
dingais lietuvių tautai.

Adresas: •
I A. ŠERKŠNYS

2437 West 69 Street

Nelsono Užmetimai

Kalbėdamas politiniam mi
tinge Glens Falls, N. Y., guber
natorius Nelson Rockeffer įpa- 
reiškė, jog Kennedy valdžia sil
pninanti vakariečių sąjungą 
vienpusiškomis derybomis 
Sovietais.

SU

NUSTATYTA RYBA |

pa- 
rei-

, — Tėveli,—klausia sūnus 
rodoje, — kam paveikslui 
kalingi rėmai?

— Kad dailininkai žinotų, .iki 
kurios vietos piešti, — atsakė 
tėvas.

baldų ir rakandų pirkimui gy-. 
yentoj ai kasmėt išleidžia dar 
225 milijonus dolerių.

Bendrai taupymo bendrovių 
veiklos dėka Illinois valstybės 
gyventojai gauna apie ketvirtį 
bilijono dolerių papildomų pa
jamų Taupymo ir skolinimo 
bendrovės skatindamos taupy
mą ir nuosavų namų įsigyjimą 
žymiai prisideda prie bendros 
krašto gyventojų gerovės. Vi
sas spalio mėnesis bus mini
mas Illinois valstybėje, kaip 
Taupumo mėnuo su obalsiu: 
“Tautos turtas yra jos piliečių 
taupumas”.

Lietuviškos taupymo bendro
vės taip, pat įsijungė į 100 bi
lijonų dolerių stiprumo minė
jimą, papuošdamos savo įstai
gas atitinkamais plakatais ir 
kviesdamos mūsų tautiečius 
stoti į taupytojų eiles.

A. Baliūnas

Roselando Lietuvių 
Demokratų Klubas 
Rengia Pramogą

9 Wardo Lietuvių Demokra
tų klubas rengia rudeninį pa
silinksminimą, rugsėjo 29 d. 3 
vai. po pietų, Visų Šventų pa
rapijos naujoj svetainėj, 108 S. 
State ir Wabash St.

Bus muzika šokiams, veiks 
bufetas su užkandžiais ir stip
resniais gėrimais.

Visi nariai su svečiais esate 
maloniai kviečiami kuo skait
lingiausia dalyvauti ir smagiai 
praleisti laiką savųjų tarpe.
< Bus svečių ir politikierių ir 
kitų įvairumų.
) X Joseph Skeivys

Parengimo Komisijos pirm.
■

Išlaiko Paslaptį j

Jaimikas: — Žinoma, mieloji, 
mūsų sužiedotuves reikia kol 
kas užlaikyti paslaptyje.

Mergina: — O, taip, mielasis. 
Aš jau esu nevienam pasakius, 
kad apie tai nė žodžio neprasi
tartų savo kaimynams.

TAUPYKStipriousioje Bendrovėje
Kur Tavo Pinigai Gauna Dividendą Kas 
90 Dienų, Pradedant Rugsėjo mėn. 30 d.

AND LOAN ASSOCIATION 
4?92 Archer Avenue I Chicago 32, Illinois

Turtas $84,000,000
Atsargos Fondas Virš $8,000,000

5 4 METŲ BĖGYJE BENDROVĖ VISUOMET IŠMOKĖJO 
TAUPMENAS PAGAL PAREIKALAVIMĄ

★ PASKOLOS NAMŲ REMONTAMS duodamos be 
jokių priedinių paskolos sudarymo išlaidų. 
NAMŲ PASKOLOS duodamos lengvomis sąlygomis 
ir žemiausiais nuošimčiais.

JUSTIN MACKIEWICH. v: vi .< c
Valdybos Pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH Jr 
Prezidentas

VĄLĄNDOS: pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare; Antradienį 
ir Penktadienį nuo 9 vai. ryte iki 4 vai. popiet; šeštadieniais nuo 9 iki 12-tos.

. A * ‘ e
Trečiadieniais neatidarome.
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Sulaiko Išvykimą 
Repatriantu.

Pasunkėjo Persikėlimas iš 
Komunistų Valdomų i 
Kraštų į Vakarus

Žiniomis iš vokiečių sluogs- 
nių, kurie rūpinasi vadinamų 
vokiečių repatriantų perkeldi- 
nimu iš sovietiniai valdomų 
kraštų, norinčių persikelti į Va
karų Vokietiją, esą dar apie 
100,000.

Bet iš jų gali tikėtis kada 
nors gauti leidimą išsikelti tik 
apie 10,000. Maskva ateityje no
rinti išleisti jau tik tokius, ku
rie yra buvę vokiečių piliečiai, 
ir tik karo eigoje ar po jo pa
teko į dabar sovietų valdomas 
sritis.

Asmenys, kurie yra gimę da
bartinės Sovietų Sąjungos ri
bose, pavyzdžiui kad ir Lietuvo
je, ir niekad nėra buvę Vokie
tijos piliečiai, vargu ar dar galį 
turėti vilties gauti Maskvos 
leidimą išsikraustyti.

Kaip parodė pereito dešimt
mečio praktika, Maskvos nusi
statymas persikėlimo klausimu 
nebuvo visais laikais vienodas. 
Tam tikros Fed. Vokietijos įs
taigos ir Vokiečių Raud. Kry
žius stengiasi ir toliau išgauti 
iš Maskvos kuo didesnį skaičių 
persikėlimo leidimų.
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KERELIS BROS. Construction Co.
. LIETUVIU STATYBOS FIRMA

Projektuojami ir Statomi Įvairūs Pastatai

Perstaisome Namus Pagal Miesto Kodekso Reikalavimų

2301 West 69th Street Chicago, Illinois
Telefonas REpublic 7-8949

FRANK’S T. V. & Radio, Inc.
3240 South Halsted Street

t - i ’ -<■ « % a «... *

Didelis pasirinkimas įvairiausių 
televizijos, radio, stereo aparatų, 
oro šaldytuvų - air conditioner* 
Pardavimas ir taisymas.

Telefonas: CA 5-7252

Klaidos Pataisymas

Pereitoje Sandara laidoje 
buvo paminėta, jog Algirdas 
Rulis dirba kaipo vj%i aus i as in* 
žinierius Portage, Ind. mieste. 
Tikrenybėje gi jis yra vyriau
sias inžinierius City Service 
Refinery Co., East Chicago, 

.Ind.

Už gero vyro — kaip už mū
ro, už prasto — kaip už kelmo.

KAIP TIK DABAR...

Dabar kaip tik laikas pasi
džiaugti gražiais šeštadieniais ir 
sekmadieniais! Bet nepamirš
kite, išvykdami iš tvankaus ir 
dulkino miesto, apsirūpinti ge
ru užkandžiu — tikru impor
tuotu lenkišku kumpiu!

Kodėl? Atsakymas paprastas 
ir įtikinantis: lenkiškas kumpis, 
pagamintas ypatingu būdu iš 
taip pat ypatingu būdu šeriamų 
kiaulių mėsos, turi nepapras
tą skonį. Kiekvienas kąsnelis 
minkštas ir sultingas — tai tik
ras skanėstas. Ne be reikalo 
lenkiškam kumpiui suteiktas 
“Good Housekeeping” ženklas!

Tikrasis lenkiškas kumpis 
parduodamas skardinėmis nuo
2 iki 12 svarų, o puiki lenkiška 
rulada — skardinėmis po 1^2 ir
3 svarus.

! L R. P.

<



□ SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS

Apie Priežastis, Kurios 
Sukelia Kraujagyslių 
Sukaikėjimą

Šį kartą paliesime tokį 
klausimą, kuris yra svarbus 
kiekvienam mūsų, būtent — ar
terijų sukietėjimą. Arterijos 
tai yra kraujagyslės, kuriomis 
teka raudonas, išeinąs iš kai
riosios širdies pusės, kraujas.

Normaliam sveikatos stovy
je, arterijos yra elastiškos, ki
taip sakant — jos gali išsitemp
ti ir susitraukti. Bet, kaip ži
nome, atsitinka taip, kad su
kietėja ir tą reiškinį vadiname 
“arteriosclerosis”. Tas žodis yra 
ilgas, nes jis sudarytas iš dvie
jų graikiškų žodžių “arterija” 
ir “sclerosis”, reiškiantis sukie
tėjimą.
Normalus Arterijų Stovis

Bendrai imant, arterijos yra 
panašios į apvalai nuolaidžius 
vamzdelius. Jos sudarytos iš 
trijų skirtingų sluoksnių: vidi
nio, kuris susideda iš paplokš
čių ląstelių (cells), vidurinio, 
sudaryto iš raumenų ir elastiš
kos medžiagos, ir iš viršutinio 
sluoksnio, suformuoto iš jung
tinio audinio.
Arterioscleroses Priežastys j

Kas ištikro sukietina arteri
jas — tikrenybėje nėra žinoma. 
Kaikurie tikrina, jog tas savai
me atsiranda senatvės eigoje. 
Tačiau ,nuolatiniai tyrinėjimai 
parodė- ką kita, būtent tą, kad 
kraujagyslių sukietėjimą paga
mina ne senatvė, bet vienokis ar 
kitokis ..valgomo maisto apy
kaitos pakrikimas.

Panašiai, nuolatinis riebios 
mėsos ir tų patiekalų, kuriuose 
esama cholesterolo (cheminės, 
taukuotos medžiagos), kaip tik 
ir paskatina tokį kraujagyslių 
sukietėjimą.

Tačiau reikia pažymėti vieną 
nuostabų dalyką. Tarpe eski- 
mosų, kurių pagrindinis valgis 
yra taukai ir mėsa, arterioscle
rosis nėra žinomas ir jų nepa
liečia.

Deja, tokia privilegija mes 
negalime pasidžiaugti! Choles
terolo randasi įvairiuose maisto 
produktuose: mėsoje, kiauši
niuose, piene, pieno produktuo
se, žuvyse ir pan. Bendrai im

ant, su kasdieniniu maistu mes 
gauname 253 miligramus cho- 
lestrolo. Mažesnę jo dalį suvar
toja mūsų organizmas, o kitą— 
prašalina.

Bet vėl, Indijos gyventojai di
džiumoje maitinasi daržovėmis, 
augmenimis ir miltiniais pro
duktais, tačiau ir pas juos pasi
reiškia arteriosclerosis. Iš to 
galime padaryti išvadą, jog ir 
vegetariškas maistas nėra ap
sauga nuo kraujagyslių sukal- 
kėjimo Ryšiumi su tuom, gali
me pasakyti, jog to nepagei
dautino reiškinio paskatinto jais 
yra kasdieninis mūsų nervų į- 
tempimas, nuolatiniai rūpes
niai, persivalgymas, nepakanka
mas poilsis, trūkumas fizinės 
mankštos ir pan.

Dr. S. Naikelis

Pavargusios Kojos

Mūsų kojos atlieka gana 
sunkų darbą, nešiodamos mus 
per ištisą dieną. Todėl nereikia 
stebėtis, kad į vakarą jos pra- 

| deda rodyti nuovargio simpto
mus.

Tokiu atveju jas reikia nu
plauti, sausai nušluostyti ir api
barstyti talcum powder. Taip 
pat yra gerai pamirkyti pakai
tomis apikarščiame ir šaltame 
vandenyje. Pirma sumerkime 
į karštą vandenį ir palaikius 
minutę perkelkime į šaltą. Tą 
darykime dešimtį minučių.

Jeigu tas jums atrodo per- 
sunku atlikti, tai kita gera 
priemonė — kojų masažavimas 
specialiu skysčiu, kurį galima 
gauti kiekvienoje aptiekoje.

Tinkama kojų priežiūra už
tikrins jums ilgesnį ir geresnį 
patarnavimą iš jų pusės.

—
Česnako Naudingumas

Kadkurie (prancūzų gydyto
jai atliko bandymus su česnaku 
ir patyrė, jog jis yra naudin
gas nerviniai jautriems ir 
tiems, kurie yra paliesti krauja
gyslių sukalkėjimu.

Dabar ruošiamasi pagaminti 
vaistų, kuriame būtų ir česna
ko.

Duona badą, bėda kojas tai
so.

ON INVESTMENT SAVINGS ACCOUNTS

* TURTAS VIRŠ $25,000,000,00
* REZERVAS VIRŠ $2,000,000,00
* 66 SAUGŪS METAI
* NAUJA DIDELĖ AUTOMOB. 

PASTATYMO AIKŠTĖ

ALBERT 'J. AUKERS, president

DISTRICT SAVINGS
3430 SOUTH HALSTED • CHICAGO 8, ILLINOIS

OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, 9 • 4;
Thursday, 9 • 8; Friday, 9-6;
Saturday. 9 • 1; Wednesday closed.

SANDARA

“Durnaropės” Gali Būti 
Ir Vaistas ir Nuodai

Jei - kas keistokai ar nepro- 
tingai elgdavosi, tai apie jį sa
kydavo: “Tu ,tur būt prisivalgei 
durnaropių!”.

Ištikro, to augalo sėklose, la
puose ir net šaknyse yra taip 
vadinamo “daturino”, arba Be- 
ladonna (tranqualizer’io), kurio 
perdaug paėmus žmogus gali 
laikinai netekti protinės lyg
svaros ir net pavojingai užsi
nuodyti.

Tačiau vartojant labai mažą 
“durnaropių” ekstrakto kiekį, 
jis gelbsti nuraminti nervus, 
sumažinti rūgščių kiekį skilvy
je, prašalinti nemigą ir pan. 
Šios rūšies vaistų Jungtinėse 
Valstybėse pagaminama dabar 
daugiau negu bent kurių kitų.

Taigi, mūsų tėvai ir seneliai 
ankščiau už profesinius chemi
kus ir gydytojus atspėjo blogas 
ir gerąsias durnaropių ypaty
bes.

Moterys Turi Geresnį 
Regėjimą Nei Vyrai

Vyras paprastai sumirksi 
kiekvieną 2,8 sekundę, o moters 
akis sumirksi 
sekundęs.

Mirksėjimo 
dešimtosioms 
uždaryta. Tuo
dėl retesnio, natūralaus sumir- 
sejimo, pamato daug daugiau, 
negu vyrai.

tik kartą per 4

metu akis trim 
sekundės . būna 
būdu moterys

Duonos Valgymo
Reikšmė Žmogaus
Organizmui

duo-

P-nia Sofija Puniškiene Dėkoja 
Už Malonų Priėmimą Chicagoje

Su savo šeima, dukra Hypa- 
tija ir žentu Petru Žeimiais, 
rugpiūčio mėnesį praleidome 
Chicago j e. Buvo labai malonu 
susitikti savo artimuosius drau
gus, drauges, su kuriom tiek 
metų dirbome kartu.

Pavažinėjus po Chicagos did
miestį, nebuvus kelis metus, 
atrodė, kad Chicaga labai pasi
keitė. Labai daug 
tatų, nauji keliai, 
niška, kad tiesiog 
bėti. Tai tik kelis 
čius.

didelių pas- 
visur moder- 
turi nusiste- 

metus nema-

Burba.
Su visoms nusifotografavom 

atminimui.
Dėkoju ir savo šeimai: sūnui 

Henrikui ir marčiai Onutei už 
visas .pastangas, priėmimą ir 
pavažinėjimą.

Dar kartą tariu širdingą ačiū 
p-nams S. ir M. Zolpiams už 
malonų priėmimą.

Sofija Puniškiene
Tampa 10, Florida

Išlaiko Žodį Nebūk galįs, būk darąs.

— Kodėl tu gerdamas degtinę 
visad užmerki akis?

— Matai, esu prižadėjęs sa
vo žmonai, jog daugiau nepa
žvelgsiu į čerkutę.

DIE - SETTER

HOUSE 5 large rms. 2 
bedrm. 2 lots on Squaw Creek 
accessible to Chain of Lakes. 
Gar. fenced yd. gas heat, 
Wilson Rd. depot, 
quick sale by owner.

JU 7-5573 or JU 7-5378

Nr.
Priced for

Aplankėme Tautines kapines. 
Labai gražiai prižiūrima, tvar
ka pavyzdinga. Tikrai pagirtina 
kapinių vadovybė.

Buvo man proga su Ernesto 
Miscikaičio šeima nuvažiuoti į 
Beverly Shores, Ind. Aplan
kiau savo brolį Praną Kalvaitį 
ir brolienę Anastaziją. Atrodė, 
kad darbo turi užtektinai, nes 
turistų vasarotojų pilni kamba
riai.

Aplankiau savo sesers Anelės 
Zabukienės — Pocienės dukte
rį — Elvirutę Fleck ir jos šei
mą. Visi skubus, visų rankos 
pilnos darbų, nes sezonas trum
pas. O atostogautojų užtekti
nai.

Pabuvojus porą dienų pas 
kitos sesers dukterį Eugeniją 
Rodes ir jos šeimą. Be to ap
lankiau ir mirusios A. Miscikai- 
tienės dukterį — Genę.

Labai 
susitikti, 
ti vieni 
matymo.

Netikėtas man buvo malonu
mas paviešėti pas p-nus Zol- 
pius. P-nų Silvestro ir Mariutės 
Zolpių , ir jų dukros Dalijos 
Ondrick sukviesti tiek malonių 
viešnių. Net į tokį trumpą lai
ką jos suskubo pagaminti tiek 
skanių vaišių! ..į

Turiu išreikšti didelę padėką 
mano artimdtnS, draugėms, ku
rios neužmiršta .«• manęs. Tai 
p-niom: A. Valančius, R. Didž- 
galvienei, Tintoris, Zigmont, S. 
Kaulakis, M.:! Petravičienė, O. 
Degutienė, M. Endziulienė, Po
cius, Julė Andriulis, Fren. 
Bradchįilis, M. t •Miliūnas, Adelė i poni j a.

Nuo neatmenamų laikų 
nos vartoj imąs buvo jau žino
mas. Duona yra ne vien pigus 
mūsų kasdieninio maisto pro
duktas, bet ir maistingumo at
žvilgiu labai naudingas: 100 
gramų ruginės duonos ar kvie
tinės duonos, teikia mums 225 
kolorijas.

Tos kolorijos yra reikalingos, 
ne vien darbui, bet ir poilsio 
metu, nes toji energija reika
linga mūsų širdies, plaučių vei
kimui, virškinimui ir panašiai.

. Moterys pastaruoju metu bu
vo pradėjusios manyti, kad 
duonos vartojimas iššaukia nu
tukimą. Bet atlikti mokslininkų 
tyrimai, įrodė, kad nutukimą 
pagreitina per gausus maisto 
suvartojimas ir per menkas ju
dėjimas, netinkamas liaukų vei
kimas ar medžiagos apyskaitos 
sukrikimai.

Duona pasirodo dėl nutuki
mo nieko nekalta. Ir jos iš
braukimas iš valgių sąrašo yra 
beprasmis ir netgi organizmui 
kenksmingas.

Be gausių kolorijų, kurias 
mums suteikia duona, joje yra 
vitaminai B ir E, mūsų organiz
mui labai naudingi.

Bet duonos 
mo proceso 
mingas tuo, 
žarnas veikti
guliuoja mūsų virškinimą.

buvo malonu su visais 
pasimatyti ir palinkė- 
kitiems laimingo pasi-

Švedijos Kaliniai 
Statys Namus

Tillberega, Švedija. — Atei
nančiais metais, grupė pirmą 
kartą nusikaltusių kalinių pra
dės statyti naujus, keturių 
kambarių gyvenamus namus, 
tuo būdu, atmokėdami skolą už 
savo nusikaltimus visuomenei.

Kaliniai nedirbs veltui. Jiems 
bus mokama tarp 1,400 ir 2,- 
000 dolerių algos metams.

Iš tos sumos bus atitraukiami 
mokesčiai, apmokama už kam
barį ir valgį, pašalpa jų šei
moms ir teismo kaštai.

Apskaitliuojama, kad šitoks 
kalinių reabilitavimas kaštuos 
kraštui 400 dolerių, daugiau per 
metus kiekvienam kaliniui.

We have jobs available for 
men who had experience in 
setting up press brakes and 
punch presses. Knowledge of 
Wales Strippit and Steel rule 
dies is required. Must have 
own tools. Good starting sal
ary and company benefits.

Rock * Ola Mfg. Corp.
800 No. Kedzie Avenue

GROCERY - MEAT SHOP 
Complete line of top quality 
foods, doing good business. 
Only store in small village, 45 
miles 
and 2 
quick 
ment,

N. W. of Chicago. Store 
bedrm. house priced for 
sale. Call for appoint-

OL 8-7321

PRODUCTION HELP
NE 8-7600

Amerikiečių Turistų 
Skaičius Vis Didėja

FOR SALE
Choice hotel property in busy 
year round resort town. Room 
for 60 unit or more motel. Li
quor license and dining room 
in seventy room hotel. 6 stories 
on the lake. 3 stories on street | 
side includes also heated swi- 1 
mming pool and well stocked 
skiing business.
Approximately 400 feet beach 

front on Lake Michigan; 200 ■ 
feet on Highway 31. Only IV2 I 
blocks from downtown. Total 
price $250,000. $100,000 cash 
required.

Thoroughly experienced pre
sent management available 
desired.

Small rapidly growing compa
ny in Franklin Park, needs 
reliable men for shift work. 
Good starting wages, bonus and 
benefits. Openings on day and 
evening shifts.

CLAD - REX
11500 W.-KING ST.

Tel. GU 1-2323

Excellent Opportunities 
In Medina, New York

if

New Yorkas. — Pasų depar
tamentas Washingtone praneša, 
kad šiais apyskaitiniais metais 
pasų pareikalavimas keliauti į 
užsienį bus kur kas didesnis, 
negu pereitais metais.

Tas departamentas numato, 
| kad šiais metais pasų — paspor- 
tų pareikalavimas bus 100,000 
didesnis.

Pereitais
tais aplikacijų pasų 
buvo paduota 1,026,027. 
metais tikimasi 1,125,000.

Phone Owner:
Area Code 616-Li 7-6551 

Charlevoix, Mich.

NORTHWEST BUSINESS

PROPERTY

ąpyskaitiniais ne
gavimui 

Šiais

Raudonosios Kinijos užsieni
nė prekyba daugiausia vedama 
su Anglijos kolonija Hong 
Kong, Kanada, Australija, Sin
gapūru, Malaja, Anglija ir Ja-

Store, 21x50 ft. Now auto parts. 
Suitable other business. 6 rm. 
aptmt. above. New mod. brk. 
bldg, in rear. 22x50x12 ft. Au
to repair shop or other use. On 
North Ave., nr. Kimball. Ap
prox. $16,000. Call
I CA 7-9141 BE 5-5722

HOUSEKEEPING

MAIDS

vaidmuo virškini- 
metu yra reikš- 

kad jinai verčia 
energingai ir re-

Gerk gėręs ir dūmok namo.

Don’t Pay Full Price 
For Half A Job

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized, Triple-Track Win
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq. yd. 9x12 Vinyl $6.50.

Bird 
sq. yd.

Inlaid Linoleum $2.00

PAINT
- Enamel - Exterior 

$3.00 Gal.
Linoleums cut to size 

Free of Charge

SPAITIS

Flat

3261 SOUTH HALSTED
' VI 2-6472

UNIQUE Career Opportunities 
in IBM Data Processing

Breakthroughs in the development and application of data pro
cessing systems and techniques to business, industry, science 
and education have created many new career 
opportunities at IBM.

We are seeking talented men and women who want to play an 
active role in the future of a dynamic and challenging industry. 
You may qualify. If you are a recent college graduate. . .with a 
bachelor or advanced degree in science, engineering, mathema
tics, business or liberal arts.. .you are invited to apply for a per
sonal interview leading to a career ofering definite advancement 
potential and unique opportunity for professional growth.

SYSTEMS ENGINEERING DEPARTMENT
Work with management and technical executives in a wide va
riety of industries. . .analyze problems. . make systems studies 
.. .define solutions on computer systems.. . test results..assist in 
training of customer personnel.

MARKETING — SALES

Represent IBM with executive management of customer and 
prospect operations. . .develop new uses for data processing sys
tems. . .demonstrate results. . .prepare and submit recommenda
tions. . .assist customers in planning for installation.
Openings are available in this immediate area. Sucessful candi
dates will receive comprehensive training. Employee benefits, 
fully company paid, are unusually attractive. IBM is an equal 
opportunity employer.
Write or call today, giving full detail of your education, scholas
tic achievements and experience. All replies will be 
acknowledged.

MR. J. J. KEIL

I. B. M. CORPORATION
7321 LAKE STREET

RIVER FOREST, ILLINOIS

PHONES 369-5407 CO 1-9020

AGE BETWEEN 25-45

GOOD SALARY
150 BEDS

Chicago

Osteopathic Hospital

5200 SO. ELLIS

DO 3-6800, Ext. 429
L. BENSON

Real Estate For Sale

MOKENA

Instructor Nursing Arts
Associated with New York 
State Board of Cooperative 
Educational Services. Affiliated 
with 70-bed community general 
hospital. Expansion to 125 
beds being programmed. Unique 

į training program in effect for 
over three years. Excelent op- 

: portunity for advancement and 
satisfaction. Full responsibility 

i for B. C. E. S. program and 
educational in-service training 
for entire hospital. Status: Di
rector of education under nurs
ing department. Excellent op
portunity for person interested 
in teaching, providing service 
trained personnel and planning 
for the future. In replying 
please submit complete resume 
and recent photographs. Also

REG. NURSES FOR 
GENERAL DUTY 

SUPERVISORS — R. N. 
LICENSED 

PRACTICAL NURSES
Openings on all shifts. Salaries 
commensurate with qualifica
tions. Differential’pair for shift 
work. Liberal personnel poli
cies. Wire, write or phone Ad
ministrator. Dept. S.

Medina Memorial Hospital 
Medina. New York

Vic. 
face 
att. 
transferred. Must sell, will sa
crifice.

479-4461 9514 W. Rosewood 
194ih and Route 45

Business Opportunity

SNACK SHOP — Business 
district. Long lease, low rent. 
Gd. volume. Restaurant equip
ped. Reasonable priced.

HU 6-0338

of Arbury Hills, 3 bdrm, 
brk. rank w-full bsmt, and 
gar.: on Ige lot. Owner

Your Savings
WILL GROW MUCH 

FASTER WITH

Vic. 72nd and Oakley — By 
Owner 5% Rm. Ranch type 
bungalow, 3 Bedrms. comp, 
finished basement, gas ht., s and 
s, garage. Landscaped.

WA 5-7627

FOR SALE — 23 ACRES 
45 miles N. W. of Chicago. In
dustrial zoned, adjoining small 
town. Ideal for plant or insti
tution. Also

8 ROOM BRICK HOME 
with modem horse barn. 8 acres 
of land, two 4 car garages. 
Tremendous buy. Priced 
quick sale by owner.

AU 7-4900 Chicago or 
Huntley, Ill. Tel. 669-3321

for

INTEREST
PAID ON 12 MONTHS 

TIME DEPOSITS 
for complete information 

phone or write

HOME 
INDUSTRIAL 

BANK
9975 EAST COLFAX 

DENVER 8, COLORADO
Please send me detailed infor
mation about 5% interest on 
Time Deposits.
Name --- --------------------- —

Address . ._______________

State



SANDARA

Lietuviu Klubas Miami, Fla.
Padidins ir Pagražins Narna(JI

ūkia Svečių iš Šiaurės

Miami Amerikos Lietuvių 
Piliečių klubas, 4655 N. W. 34 
St., Miami, Florida, pradėjo ir 
vėl statyti ir remontuoti namą. 
Viršuje bus pastatytas naujas 
butas — trijų kambarių gyve
nimui. Taipgi padidinta vieta 
barui.

Klubas laimingas, kad turi 
gerus pirmininkus. Per tris 
metus pirmininkavo Antanas 
Kadsell ir tam laike pastatyta 
didesnė salė. Dabar pirmininku 
yra Victor Krause ir užsimotas 
didelis darbas. Bet žinoma, mes 
turime geraširdį Praną Mockų 
ir jis mums dovanojo pirmuti
niame darbe keturiolika tūks
tančių. Ir šiame užsimojime 
davė dešimt tūkstančių ir ža
dėjo duoti daugiau, nes darbas 
kainuos apie devynioliką tūks-

Mockus davė tris šimtus, kad 
kartu pastatytų Shuffle board 
dėl senesnių mūsų klubiečių ir 
svečių.
Matote, kaip auga Miami klu

bas. Kur yra vienybė, ten ir ga
lybė. Bet, be to, žemaičio mes 
neturėtume tiek daug gerumo. 
Lai užlaiko Dievas Praną dar 
daug metų gyventi su mumis, 
nes norime, kad galėtų pats 
pasidžiaugti su tuo nauju pasta
tu.

Lai gyvuoja mūsų vienintelis 
lietuvių klubas ir jo veikėjai 
ir valdyba su direktoriais!

Laukiame dabar atvažiuojant 
žmonių iš šaltų vietų ir skuba
me pastatyti šią naują priesta
tą bei atlikti remontus, kad bū
tų daugiau vietos sueiti ir pa
sikalbėti, praleisdami gražiai 
laiką tarpe savų. Valio Pranas 
Mockus ir Miami Lietuvių klu-

Baigė Mokslą ir Gavo 3 Sesutes Atsižymėjo
Savo Specialybėse

Turime ir gabių lietuvaičių. 
Jų tarpe yra ir trys sesutės 
Lukštaitės. Viena jų — Bronė 
yra jau spėjusi atsižymėti ar
chitektė ir dirba didžiulėje Ep
stein statybos kompanijoje.

Jos sesutė Genė, braižytoja, 
irgi dirba toje pat kompanijo
je. Trečioji — Liolia yra kera
mikė ir gamina visokius papuo
šalus: vazes, statulas ir pan.

BRITAI PAREISIĄ 
PINIGINĘ SISTEMĄ

Londonas. — Specialis val
džios komitetas paskelbė, jog 
yra galimybė iki 1967 metų pa
keisti britų piniginę sistemą 
dešimties pagrindais.

Pakeitimas kainuosiąs apie 
$280 milionų.

Slauges Diplomą

Helene Versaskas

tančių dolerių.
Pereitame susirinkime p-nas

bas!
— Elena Verbelienė

Kiek Pamatuoti Yra 
Žmonų Nusiskundimai 
Apie Savo Vyrus?

jų nelaimingo gyvenimo bei 
i visų nepasisekimų šaltinis.

Tačiau, neatsižvelgiant į vi
są žmonų galvoseną apie savo 
vyrus, dėka nežinomos magijos, 
vyrai užima nemažą vietos jų

Kiek ši rašytojo surinkta 
žmonų opiniją apie savo vyrus 
šimtaprocentiniai teisinga, rei
kėtų vedusiems vyrams apie 
tai gerai pagalvoti.

• v is-

a-
su

Pradėjo Gaminti Maistą 
Gyvuliams iš Medžio

Šį mėnesį baigė slaugymo 
mokslus ir gavo slaugės diplo
mą. Trijų metų mokslus išėjo 
Presbyterian — St. Lukes ligo
ninėj. Iškilmingas diplomų iš-

Nesigirk darbą pradėdamas, 
pasigirsi, jį baigdamas.

JIE VIENI BANDYS 
GRĄŽINTI LAISVĘ 
CENTRO EUROPAI

Neseniai įvykusiam Pa
ryžiuje pasikalbėjime tarp 
Adenauerio ir De Gaulle 
buvo tariamasi kaip už
bėgti už akių Jungtinių 
Valstybių suartėjimui su 
Rusija.

Pasak tų abiejų senyvų 
politikų. Vakarų Vokietija 
ir Prancūzija turinčios pa
čios vienos siekti centro 
ir rytinės Europos išlaisvi
nimo, paliekant nuošaliai 
Jungtines Valstybes.

Prez. De Gaulle ta pro
ga pareiškė, jog sovietiniai 
manevrai, kuriuos Vakarai 
priima ‘'už gerą pinigą", 
yra daroma tam, kad už
migdžius NATO grupę ir 
sumažinus jų pastangas ap
siginkluoti.

Moterų Klubas Kviečia 
Į Savo Gegužinę

Atidaromas Naujas 
Knygynas Netoli 
Bridgeporto

Lhruscev,i> i/Wn
Pasiusti K<i>

jai tas

Žinomas amerikiečių rašyto
jas Ogden Nash, apibudindamas 
vyro ir žmonos savytarpio san
tykius, žmonų daromas užmeti
mus vyrams bei vyrų nepasi
tenkinimą žmonomis, yra pasa
kęs, kad vyrai yra tie sutvėri
mai, kurie savo žmonas privalo 
toleruoti, ir nėra tam kitos 
eities.

Pagal Nash, vyrai žmonų 
kyse. tai tokie sutvėrimai,
kuriais žmonos privalo kartu 
pusryčiauti ir pietus valgyti. Jie 
nuolat kišasi į vaikų auklėjimą, 
bet į antrus metus, o jei ne, tai 
Į trečius jų vedybinio gyveni
mo, pamirštą apie vedybų meti
nes.

Jeigu savo elgesiu vyrai per
žengia mandagumo ribas, tai 
mano, kad ta galima atitaisyti 
labai menkomis pastangomis. Į 
tai atkreipus jų dėmesį, jie da
ro nekalto avinėlio išvaizdą ir 
stengias būti lengvabūdiškai 
meilūs, gi savo mintyse galvo
ja — už pusvalandžio 
praeis. . .

Pasižiūrėk tik į vyrų pusę: jie 
stengiasi vaizduoti save kanki
niais, bet gi yra pilni energi
jos, jeigu jiems tenka keliauti 
pėstiems meškerioti, tačiau jie 
neturi jėgų bent kokiems namų 
ruošos darbams atlikti.

Vėliau, jie dar randa galimu 
žmonai išmetinėti jai apie stoką 
logikos bei supratimo.

Vyrai yra labai šalti ir abe
jingi, kiek tas liečia negalavi
mus žmonos, kuriai jie yra pa
sižadėję meilę ir supratimą, bet 
gi mirtinai juos gazdina ma
žiausios jų pačių pilvo skaus
mas, sloga arba kosulys.
Jo nuomone, nėra kalbos, 

žmonos galvoja apie savo 
rus, jog jie yra priežastim

Chicago. — Masonite korpo
racija praneša, kad pradėjo ga
minti malasą iš medžio, kuris 
yra vartojamas kaip maistas, 

1 gyvuliams ir paukščiams.
Kompanija darė su tuo nauju 

produktu, per kurį laiką ban
dymus su gyvuliais ir paukš- 

; čiais.
Bandymai neparodė jokių į 

neigiamų duomenų. Naujo pro
dukto vardas yra Masonex. Jo 
kaina yra tik pusė tos, kurią 
moka už cukrinių burokų, nen
drių ar kukurūzų malasą.

Tas naujas produktas jau 
gaminamas Mississippi valsti- 

: joje ir pardavinėjimas Nevado- 
je.

Šiuo metu Masonex taikomas 
tik gyvuliams ir paukščiams. 
Bet yra galimybės, sako kom
panijos pareigūnas Mr. Gallo
way, kad ateityje Masonex gali 
būti tiek pagerintas, kad būtų 
galima jį naudoti ir žmonių 
maistui.

dalinimo aktas įvyko Orchestra 
auditorijoj. Helene pasižymėjo 
kaipo studentė ir kaipo uoli ir 
populiari veikėja studentų tar
pe.

Antrais mokslo metais buvo 
išrinkta klasės vicepirmininke. 
Du kartu ji buvo išrinkta dele
gate į National Student Nurses 
konvenciją. Pirmu sykiu tai į- 
vyko Detroite, Mich., o antru 
sykiu Atlantic City, N. J.

Josios teta Mrs. Helen Rim
kus — Varneckas nuo seniai 
yra slaugės mokslus baigusi ir 
jau daug metų dirba Cook Coun
ty ligoninėj. Ji dabar ten už
ima aukštą vietą. O josios tėve
liai Estelle ir William Versas
kas per daug metų buvo Pir
myn choro nariai ir buvo pasi
žymėję dainininkai.

Josios močiutė Petronėlė 
Rimkuvienė tebegyvena savo 
rezidencijoj 6345 So. Maple
wood Ave., tel. GR 6-3259. Ji 
niekad nepraleidžia Sandaros 
parengimų.

Geriausios kloties naujai mū
sų profesionalei.

ATIDĖKITE 
TAKSUS

MIDLAND SAVINGS įvedė nau
jos rūšies didesnių dividendų są
skaitą. Skambinkite arba rašykite 
dėl informacijų, kaip taksai gali 
būti atidėti net aštuoneriems me
tams, kai Jūs gaunate net iki 
5% % dividendų. Dabar mokame 
AVz % paprastoms sąskaitoms, 5% 
mokame 4 metų bonų sąskaitoms; 
5% % gaus pagal 8 metų planą.

Visos sąskaitos apdraustos iki 
$10,000.00 JAV vyriausybės 

agent ū ro je.________ __

MIDLAND 
S A VINGS

O

Dabar mokami 
dividendai bonę 

sąskaitoms

Mandagus Vyras

Jaunavedė: — Pasakyk, bran
gusis, kaip tau patinka mano 
virimas?

Vyras: — Ach!. .Tikroji mei
lė viską nugali.

MIDLAND 
S A VINGS 
AND LOAN ASSOCIATION 

4CM0 ARCHER AVENUE
CHICAGO. ILL. CL 4-4470

i Taip, Taupydami Pas Mus, |
J JŪS GALITE PASIRINKTI TAUPYMO RŪŠĮ KURI JUMS $ 
£ PATOGIAUSIA.. .TAI

P MUS.
NEDELSDAMI ATVYKITE PAS

DIVIDENDAI PASIUNČIAMI
Verta Žinoti, Jog

SĄSKAITOS IKI $10,000kad

viso

KAS % METŲ 

UŽ 
INVESTMENTUS

STELLA RIMSZA
(DANBRAUSKAITĖ)

Argentinos lygumose auga 
medis, vadinamas “ombu”, ku
ris nedega, nenudžiūsta be lie
taus, kurio negali išrauti audros 
ir kuris neprileidžia prie savęs , 
nei paukščių, nei vabzdžių.

TAUPYMO
APDRAUSTOS F.S.L.I. ĮSTAIGOJE

Vienų Metų Mirties Sukaktis

Mirė rugsėjo 
v. Kazimiero

27 dieną, 1962 metais. Palaidota spalio 2 
kapinėse.

Paliko: brolį Stasį Danbrauską, jo žmoną Veroniką ir 
dukrą Caroline; sesers sūnų kunigą Antaną Bertašių, gyve
nantį Fort Davis, Texas; brolio dukterį Stefaniją Česnienę 
ir jos šeimą bei kitus gimines.

Mišios su ekzekvijomis bus atlaikytos rugsėjo 27 dieną, 
8 vai. ryte, Gimimo Panelės Švenčiausios parapijos bažny
čioje, Marquette Parke. Velionės gimines ir pažįstamus pra
šome dalyvauti.

Brolis Stasys Danbrauskas

5^2% PASKOLOS NAMAMS PIRKTI IKI 25 METŲ 
NĖRA PABAUDŲ UŽ ATMOKĖJIMUS

ST. ANTHONY SAVINGS
& Loan Association

1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS

NEMOKAMAS PARKINIMAS

Chicago Phone: 242-4395; Suburban Phone: 656-6330

JUOZAS F. GRIBAUSKAS, Sekretoruis

Brighton Parko Lietuvių 
Moterų klubo paskutinė gegu
žinė įvyks sekmadienį, rugsėjo 
29 d. Onos Bruzgulienės sode, 
8274 Kean Avė. Pradžia 12 vai. 
diena. c

Šeimininkės pagamins ska
nių, šiltų valgių, o prie baro 
bus visokių gėrimų. Šokiams 
gros smagi muzika.

Kviečiame visas nares ir sve
čius atsilankyti ir linksmai 
dieną praleisti.

Komisija ir Valdyba

'/ Illinois Institute of Techno- 
Jęgy, Chicagoje, pereitą savaitę 
atidarė naują knygyną vardu 
James S. Kemper Library.

William H. Hyde, bibliotekos 
vedėjas, pareiškė jog toks var
das suteiktas knygynui del to, 
kad iš Kemper apdraudos kom
panijos gavo $500.000 auką tam 
tikslui. Tos kompanijos gi ve-

PRANCŪZŲ PREMIERO
ĮSPĖJIMAI JAV

Prancūzijos premieras Geor
ges Pompadou, kalbėdamas 
“Naujos Respublikos’* partijos 
susirinkime pareiškė būk: “sve
tima galybė trokšta padaryti iš 
Prancūzijos savąjį satelitą”.

1 Nors Pompadou ir nesuminė
jo vardu tos svetimos galybės, 
bet diplomatiniuose sluoksniuo
se manoma, jog tas pareiškimas 
buvo taikomas Jungtinėms 
Valstybėms.

Maskva. — Reuteris prane
ša, kad Chruščevas kalbėdamas 
rugsėjo 19 dieną, pareiškė, jog 
įmonės reikalingos daug ener
gijos, turi būti “pasiųstos į Si
birą”, kur elektra yra pigi.

Jis taipgi sakė, kad ekono
miškai būtų naudinga perkelti 
kai kurias senas įmones į ry
tus dėl tos pačios priežasties, 
praneša dienraštis Izvestia.

Kitais Sumetimais
Po iškilmingos vakarienės, 

į kurią buvo susirinkę daug 
svečių, viena viešnia kreipėsi į 
šeimininkę:

— Ar tamsta nežinote, kur 
šiuo metu galėtų būti ta graži 
padavėja, kuri nešiojo svečiams 
vyną?

— Tamstą norėtumėt vyno? 
Aš pati bematant tamstai pa
tarnausiu!

— O ne! Labai dėkui! Aš tik 
norėjau sužinoti, kur šiuo metu 

Atsimuša kaip žirniai į sieną. įgalėtų būti mano vyras?

LIETUVIAI GYDYTOJAI

IŠ TOLI IR Iš ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU
(MOVING)

Baldus ir Įvairius Daiktus 
Perkraustymas saugus, 

greitas ir tvarkingas.
VISKAS APDRAUSTA

Antanas Vilimas
3415 So. Lituanica Avenue 

CHICAGO, ILLINOIS
Tel. FRontiėr 6-1882

Tel. ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2424 West 71-st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien. Šeštadieniais 1-4 v.p.p. 

Trečiadieniais uždaryta

in

STANKUS
Construction Company

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų irm 
prekybos pastatų. Jūsų pasi- Į 

rinkimui turime virš 300 U_____  _____ virs 
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas

□ h

□

PRospect 6-2013

□

2741 West 69 Street

Chicago 29, Illinois

ABALL ROOFING CO.

Įsteigia Prieš 48 Metus

Stogai - Kaminai - Rinos 
Nutekamieji Vamdžiai

Dedame naujas “copper-alloy” 
rinas. Jų nereikia dažyti; garan
tuotas visam laikui. Kaina ta 
pati kaip ir už galvanizuotas. 
Taip pat taisome senas rinas, 
išsmaliname ir dažome. Darbas 
garantuotas.

Visokius stogus taisom, at
naujiname arba naujai dengia
me. Vartojam fiber-asphalt. Ga
rantuota, kad vanduo nepereis.
Kaminai — Mūrinami, valomi 

ir taisomi. Taip pat įdedame 
vamzdžius į originalius kami
nus: tinka gazo, alyvos ir ang
lies apšildymams. Sulaiko 
drėgmę.

Ražom iš lauko ir cementuo
jame -Pilnai apsidraudę - Ne
mokami apskaičiavimai - Že
miausios kainos.

Atdara dieną ir naktį bei 
Sekmadieniais

Dirbame žiemos metu
LA 1-6047 arba RO 2-8778

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės

Ligos — Pritaiko akinius 
2358 West 63rd Street

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. Šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229 
Rez.: WAlbrook 5-5076

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res: REpublic 7-7868

DR. S. BIEžIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66ih Place

DR. VL KAUPAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

VIDAUS LIGOS

736 WEST 35th STREET
(Bridgeport Medical Arts)

Vai. vak. 6—8 šešt. 10—1 
treč. susitarus

Ofiso tel. 247-0400
Rez. Tel. 737-1377

Dieną skambinti CA 5-5010

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 So. California—Y A 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

(trečiad. uždaryta) 
Šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

Teisėjo Nuosprendis

Teisme sprendžiama krimina
linė byla. Kaltinamojo advoka
tas pasakė jautrią ir karštą kal
bą, jog teisėjas paskelbė tokį 
nuosprendį:

— Pripažįstu, jog tu, Jur
gaiti, esi nekaltas, tačiau įspė
ju, kad daugiau to nepakarto
tum!

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA

Telef. 695-0533 Elgin
425 No. Liberty Street 

Route 25, Elgin, Illinois 

Valandos pagal susitarimą

DR. L DECKYS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Specialiai Nervų Pakrikimai 
4063 Archer Avenue 

(Prie California Ave.) 
Valandos pagal susitarimą 

Ofiso Telefonas 247-1002
Namu Tel. PRospect 8-6960

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra ir Specialė Chirurgija

4644 South Ashland Avenue

VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
5 vai. Trečiadieniais uždaryta.

Telefonas GR 6-2823

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir. CHIRURGAS
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

Ligos
2524 West 69ih Street

(69os ir Maplewood Av. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Tel. ofiso: VI 2-1581
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 West 71st Street

(71st ir So. Campbell Avė.)
Vai.: pirm., antrad., ketv. ir 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 
8. Trečiad. ir Šeštad. uždaryta.



Worcester, Mass. Lietuvių
Gyvenimo Margumynai

KARIŠKI MANEVRAI
RYTŲ VOKIETIJOJE

Nauja Dainos žvaigždė

Worcester!© padangėje yra 
iškilusi dainos žvaigždelė — 
jauna, 18 metų, gražiai nuaugu
si, kaip lelija mergina, Nancy 
MUerytė, Simajio ir p-nios Mi
liauskų — Milerių dukrelė.

Šioji gražuolė dainininkė 
rugsėjo 16 d. išvyko j Bostono 
konservatorija. Geros jai sėk
mės!

gabi vietos lietuvaitė.

Šiomis dienomis Worcesteryje 
mirė Sofija Kairiūkštienė, 78 
metų. Prieš 13 metų atvykusi 
iš Europos. Keli metai atgal 
Worcesteryje mirė jos sūnus J. 
Kairiūkštis, buvęs Lietuvoje di
plomatas.

Ši moteris daug vargo pane
šė. Mirė Massachusetts valstijos 
sanatorijoje.

Neseniai pietinėje dalyje ry
tinės Vokietijos tapo užbaigti 
sovietinių, lenkų, čekų, rytinės 
Vokietijos karinių dalinių ma
nevrai, dalyvaujant tankams ir 
lėktuvams.

Manevrus sekė sovietinis 
maršalas Grečko ir gen. Jaku- 
bovski. Komunistinė spauda 
rytų Berlyne paskelbė, jog ma
nevrai parodę “pilną pasirengi

mą ir ginklo broliškumą”.

Pasigailėjo Voverių
Longview miestelyje, netoli 

Washington, D. C., Virš vienos 
gatvių tapo pastatytas tiltelis, 
skirtas specialiai voverims. .Sta
tyba kainavo apie $1,000.

Dęsėtkai voveriečių žūdavo 
po automobilių ratais, bandyda
mos perbėgti skersai gatvę.

Grenlandijoje gyvenę eski

mai jau prieš 1000 metų yra 
pasiekia Amerikos pakrantes.

Ar Galima Sulaikyti
Pačiam Širdies Plakimą?

I —' '' 
i <, . .■ U< b, J

Buvo pasakojama apie faki- 
rus buk jie sugebą kontroliuo
ti širdies plakimą arba ją visiš
kai sustabdyti. Tačiau iki šiam 

, laikui netikėta, kad pats žmo
gus, nors ir fakiras, galėtų vi
siškai sustabdyti savo širdį.

Neseniai vienas amerikietis 
gydytojas New Delphi ligoni
nėje. Indijoje, atliko keletą įdo
mių bandymu su vienu fakiru 
akivaizdoje . trijų kitų gydyto
jų. Tas fakifas tikrino, jog 
savo tvirta valia įstengia sulai
kyti širdies plakimą, kada jis 
tik nori.

Užbaigus bandymus, visi gy
dytojai pripažino, jog fakiras 
sakė tiesą. Bėgyje 6-7 sekun
džių fakiras “buvo miręs”. E- 
lektrokardiogramas neužregis

travo jokios širdies veikmės

Pigiausiai Išlaikyti

Daugiausiai mėgiamas San 
Diego, Cal. zoologiniam sode, 
tai meškiukas, tipo koala, at
vežtas iš Australijos. Jo išmai- 
tinimas nieko nekainuoja, nes 
jis ėda lapus nuo keturių skir
tingų medžių, kurie auga daržo 
apylinkėje.

Rugsėjo 14 dieną apsivedė 
Jonas A. Dvareckas su Anna 
Therese Santimore. Jonas yra 
III anūkas žinomų vietos vei
kėju, Jono ir Malvinos Dvarec
kų.

Rengiasi Sandaros Apskričio
Suvažiavimui <

Ištekėjo Mary Ann Grigony- 
tė už Russell E. Chute, kariuo
menės seržanto.

Pereitą pavasarį užbaigusi 
Connecticut kolegija Karolina 
Ann Zinkiūtė, per vasara buvo 
iškeliavusi studijoms j Europą. 
Dabar studijas tęsti išvyko į 
Georgetown universitetą. Tai

Sandaros 1-os apskrities suva
žiavimas ivyks lapkričio 10 die
na, 10:30 vai. iš ryto, Lietuvių 
Piliečių klubo naujojoj svetai
nėj, 67 Vernon St., Worcester, 
Mass.

Banketas — pietūs bus 1:30 
vai. po pietų, didžiojoj, naujoj 
salėj.

Šis oficialus pranešimas su
tvarkytas rugsėjo 14 dieną, San
daros 16-os kuopos valdybos po
sėdyje.

— J. Krasinskas

1OO BILLION STRONG

Chicago Savings and Loan Association greta kitų įžymiau- 
sių krašto bendrovių atžymės $100 bilijonų stiprumo isto- 
riją. Šventės metu, pradedant šeštadieniu, rugsėjo 14 d. 
ir baigiant šeštadieniu, rugsėjo 21 d., Chicago Savings

Bendrovėje visi svečiai ir nariai bus vaišinami kava pyra
gaičiais, lietuvišku sūriu ir kitokiais skanėstais.
Be to, kiekvienas narys ir svečias gaus krepšį (su monetų 
pavyzdžiais) $100 bilijonų stiprumo istorijai pagerbti. Kvie
čiame Jus . . . nepraleiskite progos!

Kai Paukščiai Ieškojo 
Pradingusios Vasaros

Vienoje lietuvių pasakoje ban
doma išaiškinti, kodėl atėjus 
rudeniui vieni paukščiai pasilie
ka žiemavoti, o kiti išskrenda 
toliau į pietus.

Girdi, kadaise Lietuvos kraš
te nebuvo žiemos, tik amžina 
vasara. Paukščiai neturėdavo 
vargo susirasti maisto ir links
mai giedojo ištisus metus.

Bfet sykį Dievas Praamžius, 
giliai užsirūstinęs ant žmonių, 
pasiuntė į žemę šaltį, sniegą ir 
ledus. Iššalo musės ir kiti vabz
džiai, po sniegu pasislėpė uogy- 
nai — ir paukščiai ėmė badauti.

Išsigandę paukščiai subėgo į 
krūva ir ėmė tartis kas daryti. 
Tarėsi, tarėsi — ir nutarė pa
siųsti viena kita paukštį suras
ti, kur vasara pabėgo.

— Tu, kregžde, greičiausiai 
lakioji ir niekad nenuvargsti, — 
tarė paukščiai. Tu aplėk pasau
lį ir surask, kur dabar yra va
sara, ir parodyk mums ten ke
lią- . . , j

Kregždė paklausė ir išlėkė. 
Ilgai jos nebuvo, pagaliau ji su
grįžo ir ėmė pasakoti, kur ji 
yra lakiojusi ir kaip ji surado 
vasarėlę.

— Vesk mus ten, nes kitaip 
čia badu mirsime — šaukė vi
sais balsais paukšteliai.

Kai kregždė pradėjo rikiuoti 
būrius, tai kai kurie paukščiai 
ėmė trauktis į šalį.

— Aš turbūt pasiliksiu — ta
rė žvirblis. Mano sparnai neat
laikys tokios kelionės.

Varna irgi ėmė atsikalbinėti, 
nes ji per daug nepasitiki kreg
ždei. Panašią mintį išreiškė ir 
kuoduotasis vieversys, šarka, 
kurapka ir kai kurie kiti paukš
čiai.

Kiti gi, kregždės vedami, iš
skrido į pietus vasaros link, ir 
grįžo tik pavasarį, saulutei 
skaisčiau ir šilčiau spindint že
mės paviršiuje.

Kaip Toli Erdvėje Yra 
Regimos Žvaigždės

Žvaigždės iš$kro daug pa
sako ne apie žmogaus likimą, 
bet apie plačiąją begalinę erd
vę.

Paprasta akimi giedrioje nak
tyje galima priskaityti iki dvie
jų Rūkstančių žvaigždžių. Su 
didžiausiais teleskopais galima 
pastebėti iki 100 milijonų įvai
rių žvaigždžių.

Kai kurios tų matomų dan
gaus klajūnų yra taip toli nuo 
žemės, kad šviesa, lėkdama 186,- 
600 mylių į sekundę, pasiektų 
mus tik į bilijoną metų. Tai yra 
toks atstumas, kurio iries ne
pajėgiam ir įsivaizduoti.

Temperatūra saulės paviršiu
je siekia 10,000 laipsnių karščio 
Fahrenheit, bet yra žvaigždžių, 
kurių temperatūra siekia 200,- 
000 laipsnių Fahrenheit©.

Iš kur toks karštis galėjo at
sirasti ir kaip jis pasilaiko, 
mokslininkai dar nesurado tin
kamo paaiškinimo.

DAINA

Aš pro kaimo ūlytėlę
Jojau anksti rytą.
O rasužė nuo žiedelių 
Man ant kelio krito.
Ir pravėrė klėties langą 
Mano mylimoji.
Kilpinėlėms linksmai žvan 

gant,
Jai iš tolo mojau.
Tyliai, tyliai, juodbėrėli,
Pro žalią agrastą,
Kad pabudęs tėvužėlis
Mūsų neatrastų.
Kol prispausiu prie krūtines, 
Išbučiuosiu skruostus, 
Kad virželis kanapinis 
Mūsų neapjuostų.
O paskui sužvenk, žirgeli,
Ir pirmyn į žygį!
Su skalikais visas kaimas
Tegu mus išlydi.

Kotryna Grigaiiytė

“Tarybų” Lietuvos 
Cirkas Lenkijoje

Lietuvių cirkas, atvykęs į 
Liubliną, patiekė 20 spektaklių, 
kiekvieną kartą sutraukdamas 
daug žiūrovų.

Pradžioje šio mėnesio tas cir
kas aplankė Krokuvą, kur pa
siliks ketvertą savaičių. Vėliau 
numatomi perstatymai ir Var
šuvoje.

Ir Japonija Jau Turi 
Šimtamečių Senelių

Tokijo, Japonija. — Gerovės 
ministerija, minėdama Japoni
jos senelių dienos festivalį, pa
skelbė, kad šiuo metu toje ša
lyje yra mažiausiai 154 sene
liai, kurie turi per 100 metų 
amžiaus.

Seniausia yra Mrs. Yasu Ka- 
bayashi. Rekordai rodo, kad ji 
turi 117 metų. j

Vis Mažiau Arklių
»’»- * * ‘it >-• --t v į:

Po pirmojo pasaulinio., karo 
Jungtinėse Valstybėse buvo a- 
pie 25 milionai arklių, dabar 
gi beliko tik trejetas milionų su 
viršum.

Pirmą lėktuvą Lietuvoje bu
vo sukonstruktavęs ir juo Kau
ne į orą pakilęs 1851 metais 
Aleksandras Hriškevičius.

Conveniently 
Located...

Chicago Savings
and Loan Association
President and

Chairman of the Board 
John Pakel, Sr.

■ PROVIDING A COMPLETE 
SERVICE FOR OUR MEMBERS
CURRENT DIVIDEND

INVESTMENT 
ACCOUNTS

Dabar laikas pradėti atidėti Chicago Savings 
Bendrovėje dalį savo uždarbio ateičiai. Ne
svarbu, kuriam tikslui Jūs taupote, kiekvie
nu atveju Jūs rasite daugybę įvairių indivi
dualių ir šeimos sąskaitų Chicago Savings 
Bendrovėje. Administracija 39 metų būvyje 
laikėsi saugumo, disponuodama perteklium, 
didesniu, negu reikalavo nuostatai.

39 Metai
Bendruomenės Taryboj

i - 'yU -jį'" -1 > ’ • ' ’ •» •'

Chicagos Savings Bendrovės' admini
stracija visada jautė, kad be patarna
vimų bendruomenei per 39 metus, rei
kia aktyviai dalyvauti jos reikalų 
svarstyme. Buvo pastoviai nusistaty
ta pirktis prekių iš tretinių firmų ir 
naudotis jų patarnavimais, kur tik ga
lima. Atlyginimas daugiau, negu 50 
tarnautojų, kurių daugumas gyvena 
čia pat, pakelia pirkimo galią vietos 
biznyje.

$100 Billion Strong

INSURED

Su saugumo jausmu
Aukščiau pavaizduotas antspaudas ga
rantuoja Jums Jūsų santaupų saugu
mą. . . iki $10,000 atskirai sąskaitai. 
Federalinė Taupymo ir Skolinimo 
Draudimo Korporacija, bendradar
biaudama su JAV valdžia, užtikrina 
Jums tai.

Čia niekad nėra vargo 
su automobilių pastatymu 
JŪSŲ PATOGUMUI TURIME 
DVI DlbELES AIKŠTES

k

HANDY HOURS
’J*;* ‘

Monday ...
Tuesday ., 
Wednesday 
Thursday . 
Friday ...

12:00 P.M.-8:00 P.M. 
9:00 A.M.-4:00 P.M.

Closed All Day 
9:00 A.M.-8:00 P.M. 
9:00 AJA.-8:00 P.M. 

9.00 AJA.-12:30 P J*.

SAFETY DEPOSIT BOXES
Saugių spintų depozitams svarbą geriausiai 

-• -įvertina žmonės „.patyrę įsilaužimus ar gaisrą.
Spintos nuoma labai menka, jei Jūs pagalvosi
te, kiek laiko ir pinigų kainuoja naujų doku
mentų sudarymas. Nelaukite iki Jus ištiks ne
laimė. . . tuo tarpu, kai už centą per dieną ir 
taksus valdžiai Jūs galite turėti vidinę ramy
bę ir Chicago Savings Bendrovėje saugią spin
tą depozitams. Atvykite patogiu Jums mūsų 
darbo metu.

SAFEGUARD 
TOM 

VALU AB

APSAUGOKITE
• Taupymo lakštus
• Brangenybes
• Akcijas ir lakštus
• Sutartis
• Draudimo polisus
• Morgičhis

dokumentus ir 
testamentus

• Pažymėjimus

Atverkite duris į aukštąjį mokslą savo sūnums ir dukterims, atidarydami

COLLEGE BONUS SAVINGS ACCOUNT
College Bonus Savings Accounts Chicago Savings Bendrovėje suteikia tėvams ir vai

kams progą taupyti tam tikram tikslui, gaunant aukščiausius galimus dividendus.
Kadangi ateityje baigusio kolegiją pajamos daug dides
nės, negu nebaigusio, tai kiekvienam norinčiam studijuoti 
kolegijoje turi būti suteiktos visos galimybės.
Chicago Savings Bendrovės College Bonus planas pagrįs- 
tas taupymo tvarkraščiu tam tikram metų skaičiui, tam

V r tikrais mėnesiniais indėliais. Be to, šios sąskaitos pelno
K — y 1% didesnius dividendus, negu tuo metu galio jautieji.

Santaupų saugumas Chicagos Taupymo Bendrovėje ir Col
lege Bonus sąskaitų planavimas iš anksto geriausiai ga
rantuoja švietimo pažangą Amerikos ateityje.

1

MORGKIU PASKOLOS
Mes didžiuojamės savo sveikų morgičių paskolų naujiems 
namų savininkams pietvakarių bendruomenėje rezultatais. 
Mūsų vietinių gyventojų darbštumą įrodo tai, kad daug 
morgičių sumokama prieš terminą. Mes, norėdami page
rinti šią apylinkę, ir toliau bendradarbiausime su vietiniais 
gyventojais. i

VISOS DRAUDIMO RŪŠYS
PAPILDOMIEJI

• Atostogų klubas
• Paskolos namams

pagerinti
• Kalėdų klubas
• JVotariatiis
• Visos draudimo rūšys

DU KARTU PER MENESĮ NEMOKAMAI H I-WAY TEATRO BILIETAI JCSĮJ VAIKAMS

“EKSTRA” PATARNAVIMAI
e Dvi salės nemokamai Jūsų orga

nizacijų susirinkimams..............
• čekių iškeitimas ir visų sąskaitų 

mokėjimas mūsų specialiais money 
order čekiais. Nemokamai nariams

MOŠŲ NARIAMS
• JAV pašto ženklams 

parduoti mašina
• U. S. Bonų pardavimai 

ir pirkimas
• Privažiuojamas langas
• Vokai taupymui paštu 
e Kelionių čekiai

6245 SOUTH WESTERN AVE
AU PHONES — GR 6-7575

C “ C LOAN
■■ -sC NATION
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Per Šerėrtgę
RAŠO PUSTAPĖDIŠ

i Rietavo Miestas Daug i G r abortus Nikyta
Anksčiau Už Kitus Buvo

Komunistai pasakoja: “So
vietų Sąjungoje darbininkai y- 
ra viskuom patenkinti, todėl jie 
ir nemaršuoja j Maskvą, kaip 
juodukai į Washingtoną”.

Nemaršavo čia ir juodukai iki 
Abraomas Lincolnas jų nepa- 
liuosavo iš vergijos.

Kuomet federates valdžios 
Įstaigos pasigauna eilinį pilietį, 
tai su juomi greitai apsidirba. 
Bet prieš kriminalinius gengs- 
terius, tai jos yra bejėgės.

. Taip, vištą lengva pagauti, 
bet vanago taip greitai nesu
čiupsi.

kitų, dar buvo ap- 
kerosino arba gazo

lemputės, pirmą

Kaip tik buvo išrasti radio 
aparatai, tai vieną rytą Chica- 
gos vidurmiestyjė, veik kiek
vienam kampe, pasirodė užrašai 
su didelėm raidėm: S. O. S. Pa
matę jas kaikurie žmonės krūp
telėdavo, nes tos raidės reiškė 
šaukimąsį pagalbos, kaip pav. 
skęstant laivui.

Tuom tarpu garsintojai to
kiom raidėm norėjo tik atkreip
ti praeivių dėmelį į reklamuo
jamus radio ap&ratus.

Dabar kai kuri uos žmones su- 
nervuoja laikraščiuose pasiro
danti pranešimai apie Viet 
Nam. Tai yra kraštas piet-va- 
karinėje Azijoje, kurią baigia 
užgrobti raudonieji kiniečiai. 
Čia tai kaip tiktai reikėtų pri
dėti S. O- S. — įspėjimą apie 
pavojų.

o-O-o
Kur tik yra nupieštas Dėdė 

Šamas, tai visur matosi tartum 
jo barzda butų išaugusi iš bur
nos. Atrodo, kad jis kramto sa
vo barzda. Gal būt skolos jį 
nervuoja?

o-O-o
Čerepokas. yra toks gyvūnas, 

kuris gyvena vandenyje. Bet 
jis dažnai iškiša galvą oro į- 
kvėpti. Jis taipgi mėgsta išlip
ti ant kranto ir pasišildyti sau
lėje.

Bet kaip užeina lietus, tai jis 
greitai neriasi į vandenį. Ma
tyt, bijosi sušlapti.

o-O-o
Valstybei vienas bilionas do

lerių tiek reiškia kiek darbi
ninkui savaitinis uždarbis.

Pasirodo, jog žemaičių Rieta
vas susiprato įsivesti elektros 
šviesą kur kas anksčiau, negu 
daugelis apylinkių Chicagoje.

Pabaigoje pereito šimtmečio 
tokios kolonijos, kaip: Bridge- 
portas, Town of Lake, West Si
de ir daug 
šviečiamos 
pagalbą.

Elektros
kartą pasirodžiusios Amerikoje 
1885 metais, bet jos plėtėsi la
bai išlengvo ir didžiuose mies
tuose. Dar 1911 metais du treč
daliai tuolaikinės Chicagos ne
sinaudojo elektros šviesa.

Tuo tarpu Rietavos miestas 
Jau 1903 metais buvo pilnai ap- 
’ rūpintas elektra, dėka kųni- 
į gaikščio Ogdeno Oginskio pas- 
f tangomis.

Pastarasis atsigabeno dinami- 
I to mašiną, kuri teikė elektros 
jėgą, ne vien jo lentpjovei (tar- 
tokui), bet tuo pačiu apšvietė ir 
patį miestą.

Kunig. Oginskis buvo savi- 
1 ninkas didelio dvaro ir gražių 
i rūfų, apsuptų milžiniško parko, 
j kurio plotas siekė vienos ket
virtainės mylios.

Jis buvo vienas nedaugelio 
Lietuvos didžiūnų, kuris rūpi
nosi pramonės ir kultūros pakė
limu savam krašte.

Taigi, dėka jam ir pats Rieta
vas buvo pagarsėjęs savo pa
žanga ir puošnumu.

Graborius Nikyta skelbė 
Laidosiąs kapitalizmą.
Tą jisai daug, sykių teigė, 
Piršdams savo komunizmą.
Plieno grabą jau užsakęs, 
Lopetą jis pasidaręs, 
Duobę jis patsai iškasiąs, 
Ceremonijas atliksiąs . 

t J k r •'t

Pakasynoms besiruošiant, 
Ėmė kliūčių atsirasti.
Gilią ,duobę jam jau kasant, 
Kitą planą, žiūr, reik rasti.
Uolų graborių Nikyta 
Ne viena bėda užklupo. 
Mat nebuvo pramatyta, 
Kas galėjo tvot į kuprį
Tie kiniečiai apmaudingi 
Baisų alasą sukėlė.
Buyo jie ikšiol draugingi, 
O dabar už kupros stvėrė.
Tas sudarę >ne vien bėdą, 
Kad sutrukdė pakasynas. 
Susidarė didi 
Reiškės, mat, 
O antra bėda 
Tai kolchozų
Pasėkos čia nematytos, 
Gresia bado užklupimas.
Reikia išeities ieškoti, 
Kad kaip nors čia nepražuvus. 
Daug nereikia čia galvoti, 
Kad pagelbą sužvejojus.
Žino, kad kapitalistai 
Iš nasrų nacinių traukė. 
Ir dabar va komunistai 
Jų talkos jau susilaukė.
Jau Kanadoj užsakyta 
Maisto milijonai topų. 
Kremliaus ponų apskaityta, 
Kad be to būt daug lavonų.
Džiaukis, šokinėk, Nikyta, 
Kad tebėr kapitalizmas. 
Gausi maistą užsakytą 
Nenusprogs dar komunizmas.

Perkūnas

nesutikimas.
Nikytos 
susmukimas.

Našlių Skaičius Šioje 
Šalyje Nuolat Didėja

Metropolitan Life Insurance 
paskelbtomis statistikomis, bė
gyje pastarųjų 20 metų našlių 
skaičius šioje šalyje padidėjo 
kasmet 100.000, tuorri tarpu kaip' 
pradžioje dabartinio šimtmečio 
padidėjimas siekė tik 50,000.

Šiandie, apie 10 nuoš. moterų 
tarpe 45-54 metų yra našlės. 
Tarpe 65-74 metų amžiaus tas 
nuošimtis pašoka iki 44. Šian
die gi moterų našlių yra ketu- 
rius sykius 
ru našliu.

Priežastis 
rys gyvena

daugiau, negu vy-

yra žinoma: mote- 
ilgiau, negu vyrai.

Japonijos sostinės žvėryne 
viena pasenusi beždžionė nete
ko dantų. Universiteto dentis- 
terijos skyriaus rūpesčiu tai 
bedantei beždžionei buvo sudė
ti dirbtiniai dantys. .

Pasirodė, kad jai tie 
veikia gerai.- __

~ ■1 " , 11 11 į

Įdomesni Dalykai ■ - 
Apie Chicagos Praeiti

$ ■ ; • ‘ C • ' 1 ? '* - L i z. į* a.

, Pirmoj i Chicagos , pašto įstai
ga buvo atidaryta, 1831 metais, 
bet aptarnavo tik,50 gyventojų, 
anuo metų gyvenusių Wacker 
Drive ir Lake gatvės sankry
žoje.

Paštas i Chicagą buvo atga
benamas iš .. Nile^.MIcbcM tam 
tikslui samdytais raiteliais .Į.™-;

Pirmasis pašto pastatas, kurį 
1853, metais pastatė federate 
valdžia, buvo labai menkas ir 
tik žymiai vėliau, :i įvedus paš
to ženklų pardavimą, didėjant 
gyventojų skaičiui ir sparčiai 
augant Chicagos miestui, plėtė
si ir pati pašto tarnyba.

Pirmasis geležinkelio trauki
nys pro Chicagą praėjo tik 1848 
th. Iki tol žemės ūkio gaminiai 
Ūkininkų buvo pristatomi į 
miestą tik arkliais.

Įdomu, • kad pirkliai labiau
siai protestavo dėl geležinkelio 
pravedimo ir, dėka jų pastan
goms, buvo, net pravestas įsta
tymas, draudžiąs Chicagoje sta-

Piiatkai Nepasitvirtino

Londonas. , -Pliatkininkai 
prieš pusę; ..šįmtmečip
jog r. Witistono ir u Clementinas 
Churęhill’įųr vedybos.-; nesitęs 
ilgiau kaip 6 mėnesius, ąą <iC.

Neseniai jie atžymėjo, 55. me
tus., laįiųingo vedybinio gyve
nimo sukaktį................
Matai feuvįųMųdįį-------------
Mažai Susigaudo *

kuris išgelbės Izraeliu riuo jo 
priešų ir iškels Jį į vyriausią 
ant žemės tautą, kurios^ galę ir 
įtaką .Dievas pavartos visų že
mės tautų palaimai.

Duotasai Izraelitams pažadas 
būti pa veide jais Dievo Karali
joje, reikalaujamomis išlygomis 
buvo staįp, skirtingas nuo to, ko 
jje tikėjęsi,. o vaizdai įgyti iš- 
ripktąjai klasei pažadėtosios di
dybės, paviršutiniškai ir žmo
giškai žiūrint, rodėsi taip ne
galimais, kad visi, išskiriant vos 
keletą, jautėsi tuo pažadu ap- 
Vyltais. . i

To pažado nepermatymas ir 
jam pasipriešinimas dar padi
dėjo, kuomet, sulig Dievo plano 
eisenos, atėjo laikas išplėsti' pa- 
žadą ir pakviesti visus sutvėri
mus po dangaus skliautu būtį 
dalyviais pažadėtoje Karalijoje, 
kas, tik ;sulig jo tikėjimo galės 
būti laikomu teisingojo Abrao
mo kūdikių ir duotųjų anam 
pažadų paveldėju.

Tik po Šventosios Dvasės at
siuntimo tapo suprasta Jėzaus 
evangelija ir tuomet bažnyčia 
pamatė, kad pasaulio palaima 
turi, būti nuolatinė ir kad to 
tikslo pasiekimui Karalija bus 
dvasinė ir susidaraJiti, iš tikrų
jų Izraelitų, “Mažojo Būrelio,” 
kuris tapo surinktas taip iš žy
dų, kaip ir iš pagonų tarpo, kad 
iškiltų į dvasinę prigimtį ir ga-

imi----------

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

JOHN F. EUDEIKIS

Seniausioji ir Didžiausioji 
Laidojimo Įstaiga

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage Avenue 
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California Avenue
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852

i
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a-Vyrai daugiausiai įkalba 
pie rūbų . ir maisto .. branguma, 
bet apie degtinės kainas nė .žo- 
d?įO|, nes jie prisigėrę ir nesu- 
graibsto jos. kainos. .........

ATLIKO BEŽDŽIONEI
TOKIĄ “OPERACIJĄ

„ Nuo čia mes skaitome, kad 
Jėzus atnešė į šviesą gyvenimą 
įc nemirtinumą per evangeliją. 
(2. Tįm.. 1:10). O po Jėzaus die
nų dar daugiau, šviesos šviečia, 
kaip tai Jis yra pasakęs, kad 
“Daug, dalykų aš turiu jums 
pasakyti, bet jus dabar jų ne
suprasite: vienok kada ateis Tei
sybės Dvasia, Ji įves jus į visą 
teisybę.. .ir Ji parodys jums 
ateities dalykus.” — Jono 
16:12, 13.

Vienok atėjo laikas po apaš
talų užmigimo, kuomet bažny
čios didžiuma pradėjo nepaisy
ti tę žiburio ir ėmė j ieškoti

dantys

Linksmybės Rytas

ANTANAS M. PHILLIPS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

C
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3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL
Telephone: YArds 7-3401 |

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS 
DIENA ir NAKTĮ

Vienoje valgykloje teko ma
tyti tokį užrašą: “Mūsų pajai 
taip skanūs, kaip mamos iškep
ti, pirma negu ji pradėjo bingo 
lošti.”

o-O-o
Alaskoje meškos pradėjo 

dažniau užpuldinėti žmones. 
Tačiau toje šalyje veikia įsta
tymas. kuris draudžia šauti į 
mešką, nors ir tavo gyvastis bū
tų pavojuje.

Panašiai yra ir mūsų Chicago- 
je. Jei gatvėje nušautum už- 
puolusį tave plėšiką, tai atsidur- 
tum už geležinės tvorelės del to, 
kad nešiojai su savim pušte- 
lietą.

Iš Washington© buvo pra
nešta, jog vedusių nešauks į 
kariuomenę. Jie, matomai, dis
ciplinos ir karingumo išmoksta 
ir namuose.

Raud. Kinija Uždraudė 
Užmušinėti Varles

Pekinas. — Komunistinė Ki
nijos valdžia , šiomis, dienorąis 
paskelbė kampaniją sulaikymui 
varliu užmušinėjimo.f

Varlės kai kuriose Kinijos 
vietovėse yra mėgiamiausias 
maistas.

Agrikultūros viceministeris 
Yang ,H. Tung savo straipsnyje 
sako, kad varlės turi būti apsau
gotos todėl, kad jos yra geri 
gyvūnaų kurie naikina žalingus 
vabzdžius.

Tiek Kainuotų Statyba

Jei dabar kas sugalvotų pa
statyti didžiąją piramidę, tokią, 
kaip ji yra Egipte, tai darbas 
užtrūktų 5 metus ir kainuotų 
apie pusę bilijono dolerių. ...

Jei statybai panaudoti cemen
tą ir plieną, tai darbas užtrūk
tų du metu ir kainuotų 40 mi
lijonų dolerių.

Negali Pasakyti

“Jau laikas man eiti namo ir 
pasiaiškinti savo žmonai” — 
tarė vyras, žiūrėdamas į laikro
dį.-. ... .

Jo-viengungis draugas nuste
bintai pažvelgė į jį. “Paaiškinti, 
bet- apie ką?”

Vedęs vyras pakraipė pečiais. 
“Ką gi aš galiu žinoti prie ko 
ji prikibs?”

(Tęsynis)
Pažiūrėję į praeitį mes pama

tysime kad šviesa spindėjo labai 
silpnai. Praėjusių amžių paža
dai buvo ūkanoti ir neaiškus. 
Pažadai duotieji Abraomui ir 
kitiems, typiškai atvaizduoti 
kūniškojo izraeliaus įstatymuo
se ir ceremonijose, buvo tik še
šėliais, duodančiais vos silpnu
tę nuovoką apie stebėtinuosius 
ir garbingus Dievo sumanymus. 
^Kuomet prieiname prie Jėzaus 
dienų, šviesa pasididina. Augš- 
čiausiąja iki tol vilčia buvo ta, 
kad Dievas atsiųs Atpirkėją,

Skarlatina, iš . visų ligų yra 
labiausiai ihhpanti. Užtenka tik Į 
dešimt sekundžių pabūti. prie j 
sergančio ir jau galima šia liga j

Mutual savings
ssoctahori

Pirmadieniais,ĮSTAIGOS VALANDOS:

INSURED

'UHM Of X A 
rOU^AViMG^^'
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and cJ^oan 
!- ...

Chartered and Supervised by the United States Government 
2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS 

Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanaushos, Pres.

Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais AUP 9. yaL. ikj 4 vai. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. iki 8 vai., šeštadieniais ntio 9 iki 1 vaL 
Trečiadieniais uždaryta visą dieną.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRErk ltŪS? ĮSTAIGOS

Mutual Federal Bendrovės
Rekordas

*

*

Įsteigta Chicagoje 1905 metais.

Metinį Dividendą Už Visas
U* J ' 1 r* ti- ■> *4 iv?

Taupymo Sąskaitas

Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines de
presijas, panikas ir krizes, tačiau ▼įsiems savo 
taupyto jams išmokė jom kiekvieną sutaupytą 
dolerį.

r i ■ F .*• *•, -i .1. • *

Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite 
sdvo banko knygutę. į

Pinigų taupymui nereikia važini*!, f Uos galite at- 
siųsti paštų, nes mes apmokame visas pašto per
siuntimo išlaidas.

žmogiškųjų mokytojų. O moky- $ 
tojai, pasipūtę didybe, prisisavi- 
no. sau titulus ir urėdus, ir 
pradėjo viešpatauti Dievo pa- >> 
veldystėje.

Paskiau laij/miškai susidarė 
tam tikroji klasė, vadinama x 
“kunigija”, kuri laikė save ir 
kiti ją laikė, už atatinkamus va
dovus tikėjime ir praktikoje, ne- 
dtšižiurint į Dievo Žodį.

Taįp per tuščią nusilenkimą į 
prieš, klaidingus mokslus ir, per j 
nepaisymą Neklaidingojo Die
vo ištartojo Žodžio, susidarė di
džioji popiežystės (papystės) 
systerha.

Žinoma, delei to teisybės ne
paisymo, įvyko daug blogybių. 
Visiems žinoma, kad ir bažny
čią, ir civilizuotasai pasaulis ta
po beveik visiškai tosios sys- 
temos pavergtais, kas privedė ; 
prie garbinimo žmogiškųjų tra
dicijų ir tikėjimų. Pasiliuosavi- 
tnui iš tos vergijos ir atsikrei- 
įpimui į Bibliją, tapo padarytas 
drąsus ir pasekmingas žingsnis, 
vadinamas “Reformacija.”

Dievas leido šiam pasauliui 
drąsius kovotojus, kurių tarpe 
buvo Liuteris, Zwingli, Melan- 
chthon, Wycliffe, Knox ir kiti.; 
Šie atkreipė domę į tą, kad po- 
pĮęžija padėjo į šalį Bibliją, 
pamainydama ją bažnyčios de
kretais ir dogmomis; jie taipgi 
Htitodė, kąi kuriuos jos klaidin
gus mokinimus ir tvarkymus, 
parodydami, kad tas yra parem
ta vien tik tradicija, kas nesu
tinka su teisybe ir priešinasi 
Dievo žodžiui.

w Šie reformatoriai ir jų prita
rėjai tapo pavadinti “protesto- 
nais”, nes jie protestavo prieš 
pppfęžiją ir reikalavo, kad butų 

. laikomasi vien tik.
i (Bus daugiau)
i . —; . . . - . L 1------
I", Kas įdomaujasi apie Tiesą, rei
kalaukite knygų katalogo. Netur
tingiems siunčiam veltui mažas kny- 

t gėlės ir traktatus. -
Pareikaiflvtls, siųskite šiuo adre- 

i su: c- i

i

Li B. S. A.
Z - -2-1 Ę^t 3rd : street : '
Spring Valley, Illinois 61362

(Skelbimas)

I

i
PETKUS

TĖVAS ir SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71st Street 

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6 
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

♦
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♦

▼♦♦♦♦♦♦♦♦“e r

Jurgio 'J. @u d yni n
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

* 
f

3319 So. Litucmica Avė.

Telefonai:
YArds 7-1138 — YArds 7-1139

Patarnavimas Visose Miesto Dalyse f1♦

’ Povilas J. Ridikas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Kr

3354 SO. HALSTED STREET
Telephone YArds 7-1911

AMBVLANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAK1

REIKALE ŠAUKITE MUS
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S A N B A R A

kicagcje

TRUMPOS
ŽINIOS

Jos Vestuvėse Dalyvaus
Apie 500 Svečių

St. Stanevičius Dabar 
Yra Ligoninėje

Nekokios Žinios iš 
Rhinelander, Wis.

Leonas Kučinskas, gyvenąs 
Brighton parke, kuris dirba Na
bisco sausainių įmonėje, yra su
sirgęs.

Geras mūsų kaimynas, Sta
nislovas Stanevičius, 858 West 
33 Street, staiga susirgo ir šiuo 
metu randasi Šv. Kryžiaus li
goninėje. Jo širdis buvo kiek 
apsilpusi, bet tikimasi, jog jis 
neužilgo pasveiks ir sugrįš į 
namus.

Paminėjo Savo 75-tą 
Gimtadieni

Justinas Mackevičius

P-nai Vincas ir Jieva Bu- 
lauskai, 7117 So. Rockwell St., 
grįžo iš Rhinelander, Wis., ap
lankę ten savo giminaitę Kazi
mierą Bielskienę.

Jie pranešė, jog neseniai už
klupę šalčiai sunaikino ten dar
žoves, padarydami farmeriams 
daug nuostolių. Toje apylinkėje 
yra nemažai ir lietuvių farme- 
rių.

Didesni šalčiai buvo ištikę 
juos ir pabaigoje birželio mė
nesio, šiais metais. Pasėkoje to, 
tapo sunaikinti žirniai ir kito
kie pasėliai. Rhinelander yra 
apie 400 mylių į šiaurę nuo Chi
cagos.

Ignas Vingelis, 2715 W. Per
shing Rd., prieš kurį laiką bu
vo susižeidęs, dirbdamas Nabis
co sausainių įmonėje, dabar jau 
baigia pasveikti.

Dr. V. Vileišis, kuris iki šiam 
laikui turėjo saVo kabinetą 
prie 31-mos gatvės ir Halsted 
St., pabaigoje šio mėnesio per
sikels į 756 West 35 Street.

Geras mūsų tautietis Justinas 
Tarvidas, gyvenąs Frankford, 
Ill., užsimokėdamas prenumera
tą už Sandarą, pridėjo ir du 
doleriu spaudos parėmimui.

KLEOFAS JURGELIONIS
PATEKO Į SANATORIJĄ 
RIVERSIDE, CAL.

Architektas Povilas Pavilio
nis rengiasi statytis puošnią re
zidenciją Wheaton, Ill.

Celestija Dambrauskaitė

Pereita antradienį, p-nas 
Justinas Mackevičius, Standard 
Federal Savings direktorių ta
rybos pirmininkas, paminėjo 
75-tą gimtadienį, sulaukdamas 
daugybės sveikinimų ir geriau
sių linkėjimų.

Pradėjęs vadovauti tai finan
sinei bendrovėje prieš 54 me
tus, jis išaugino ją iki tikro mil
žino — 85 milionų. Tai atsižy- 
mėjimas. kuriuomi p. Mackevi
čius gali pasididžiuoti, o mes 
visi pasidžiaugti.

Rengiama Tonio Yuknio 
Karikatūrų Paroda

Marquette Parke, Chicagos 
viešo knygyno skyriuje, 6120 
So. Kedzie Avė., lapkričio mė
nesyje atsidarys Tonio Yuknio 
karikatūrų parodą.

Kaikurie jo tos rūšies pieši
nių yra tilpę ir Sandaroje.

PAMINĖS 26 METŲ 
VEDYBINĘ SUKAKTI

Juozas ir Aldona Venckai, gy
veną Hinsdale, Ill., spalio 2 
dieną paminės 26 metų vedy
binę sukaktį.

Jie turi du sūnus: Mykolą — 
20 metų, Christophore — 18 
metų ir dukrą Mary Jean — 11 
metų.

Ilgus metus gyvenęs Chica- 
goje ir pasireiškęs įvairiose lie
tuviško gyvenimo srityse, adv. 
Kleofas Jurgelionis pateko į 
sanatoriją, o prieš kiek laiko 
persikėlęs į Californiją.

Jis prašo, kad jo seni drau
gai ir pažįstami parašytų laiš
kutį tokiu adresu:

RAY JURGENS

c-o Chapman House 
4301 Caroline Court 

Riverside, Cal.

SLA. 134-tos Moterų 
Kuopos Jubiliejinė 
Puota Spalio 13 d.

Atžymėjimui 40 metų savo 
gyvavimo sukakties, SLA. 134- 
ta moterų kuopa rengia šaunią 
puota, sekmadienį, spalio 13 
dieną, Mratinique restorane, 
2500 West 94th Place.

Šioje puotoje bus pagerbtas 
ir Dr. S. Biežis, kuris išbuvo 
40 metų kuopos daktaras kvo
tėjas. Taipgi rengiama ir graži 
meninė programa. Įžanga $5.00 
asmeniui. Visus kviečia daly
vauti — Rengimo Komisija.

Šauniai Atžymėta Jos 
Gimtadienis

Šv. Petronėlės Draugija, 
Bridgeporte, rengiasi atžymėti 
Ž0 metų savo gyvavimo sukak
tį rengiamoje puotoje.

P-nia Ona Marquardt, 3509 
So. Union Ave., besiruošdama 
išvykti į Floridą žiemos sezo
nui, prisiuntė $5 auką parėmi
mui Sandaros. Ačiū jai už tai!

Žinomas mūsų tautietis My
kolas Narvidas, šiuo metu gy
venąs savo gražiame ūkyje 
prie Monee, Ill., rugsėjo 29 die
ną bus sulaukęs 82 metų am
žiaus.

Ta proga linkime jam ge
riausios kloties ir sveikatos.

Marquette-parkiete, p-nia Ona 
Laučienė užprenumeravo San
darą savo gerai draugei Malvi
nai Mitchell, 9030 So. 84th St. 
Oak Lawn, Ill.

Dr. Juozas Jerome, Lietuvių 
Chamber of Commerce pirmi
ninkas, tarnybos reikalais buvo 
išvykęs į Bostoną ir Washing
ton. Jis grįžo pereitą trečia
dienį.

Gera mūsų tautietė p-nia Ma
rytė Jakubauskienė, 2050 West 
Pierce Ave., savo gimtadienį 
paminės spalio 2 dieną. Daug 
jos draugių dabar laukia progos 
ją nuoširdžiai pasveikinti.

Jos Rengia Žaidimų 
Pramogą su Vaišėmis

Buvusius St. Therese of I. J. 
Draugijos pirmininkės, šį sek
madienį, 2 vai. popiet, rengia 
žaidimų pramogą su buffet va
kariene, parapijos auditorijoje, 
6820 S. Washtenaw Ave., Mar
quette Parke. Pelnas skiriamas 
Šv. Kryžiaus ligoninei.

Rengimo komisijos pirminin
ke yra p-nia Lucy Raila, o jos 
padėjėja — p-nia V. Pahnke. 
Joms gelbsti: ip-nia J. Zolp, p- 
nia A. Phillips, p-nia A. Ka- 
tauskas, p-nia J. Palubin, p-nia 
S. Sobis, p-nia E. Evans, p-nia 
A. Paukštis, pnia J. Sibley, 
p-nia G. Bubnis, p-nia V. Ur
ban, p-nia A. Shimkus.

Mirė Juozas Bacevičius

Josephine A. Šukevičiūtė

Lietuvių Evangelikų Refor
matų pamaldos įvyksta šį sek
madienį, 10 vai. ryte, nuosavoje 
bažnyčioje, 1942 N. Spaulding 
Avenue.

P-nia Adelė Šankus, 2520 W. 
68 Street, užprenumeravo San
darą savo gerai draugei Julia 
Sačauskas ir dar pridėjo du do
leriu pašto ženklams.

P-nia Julė Verbickienė, 3204 
So. Halsted St., grįžo iš ligoni
nės, kur jai buvo operacija ko
joje. Dabar ji jau galį pavaikš
čioti. ‘

Paskaita Per Sophie Barčus 
Radio Spalio 3 Dieną )

Išgyvenęs Amerikoje apie 60 
metų, mirė Juozas Bacevičius. 
Ketvirtadienį, rugsėjo 26 dieną 
jis buvo palaidotas iš Povilo Ri
diko koplyčios į Šv. Kazimiero 
kapines.

Gyvas būdamas jis priklausė 
įvairiose lietuviškose organiza-

Pereitą šeštadienį, rugsėjo 21 
dieną, apie pora šimtų svečių 
ir viešnių buvo susirinkę atžy
mėti Josephine Onos Šukevičiū- 
tės 21-mą gimtadienį. Jos tė
vai — Juozas ir Aldona Šuke- 
vičiai. 4104 W. 63 Street, suren
gė šaunią gimtadienio puotą.

Svečiai iš St. Louis

Apie Chronišką Žmogaus Silp
numą — Alvudo 123-j i radio 
paskaita spalio 3 d., ketvirta
dienį 10 vai. ryto bus transliuo
jama Sophie Barčus Radio Šei
mos Valandoj. Ją patieks Dr. 
J. Adomavičius.

Kviečia į Susirinkimą

Pas George ir Oną Borcher- 
tus, gyvenančius Beverly Sho
res, Ind., svečiavosi jų seni drau
gai — Antanas ir Elzbieta Mos- 
kai, atvykę iš St. Louis, Mo.

P-nai Moskai gyvena toje a- 
pylinkėje jau 50 metų. ,

Pirmojo karo veteranų susi
rinkimas įvyksta ketvirtadienį, 
spalio 3 dieną, 7:30 vai. vakare, 
Gage Parko Fieldhouse, 55 gat
vė ir Western Ave.

Bus svarbių pranešimų iš į- 
vykusios konvencijos Detroite 
ir paaiškinimų apie pensijas.

J. P. Fanton Barracks vy
resnysis vice komandierius.

Stanley Danbrauskas

Giltinės puodu nepavoši. Niekas neperka katės maiše.

Šį šeštadienį, rugsėjo 29, į- 
vyksta Celestijos Dambrauskai
tės vestuvės su Donald Bak, 
kuriose dalyvaus apie 500 sve
čių. Vedybų ceremonijos bus 
atliktos Šv. Mykolo parapijos 
bažnyčioje, North Sidėje, o iš
kilminga puota rengiama An
drew House, 2441 West Division 
Street, 5:30 vai. jojiet.

Celestija yra duktė Walterio 
ir Johannos Dambrauskų, gy
venančių Norridge, Ill. Ji ne
seniai yra bagiusi slaugės kur
sus.

Jis Pradėjo Lankyti 
De Kalb Kolegiją

Petras Norbutas

Andriaus ir Helen Norbutų, 
5907 S. Kolmar, sūnus Petras 
pradėjo lankyti De Kalb kole
giją. Jis yra anūkas bridgepor- 
tietės p-nios Elzbietos Norbu- 
tienės.

Trejopa Celebracija 
Pas P-nūs Stalilionius

Pereitą sekmadienį, rugsėjo 
22 d., Juozas ir Eugenija Sta- 
lilioniai, 4357 So. Washtenaw 
Ave. minėjo vedybų sukaktį o 
p-nia Eugenija Stalilionienė 
kartu minėjo savo gimtadienį ir 
vardadienį.

Jų duktė, p-lė Joana Jakūnas, 
mokytoja, šia proga, paminėti, 
buvo surengusi savo tėvams tik
rą puotą, į kurią sukvietė sa
vo tetas, dėdes ir p-nų Stalilio-j 
nų artimus draugus.

P-nai Juozas ir Eugenija Sta- 
lilioniai yra geri mūsų tautie
čiai, kilnių darbų rėmėjai ir 
Jūsų reporteris linki Jiems 
daug laimingų metų!

— J. č.

Sėkmingai Užbaigė 
Technikos Institutą

Robert Dyrcon, sūnus Jono 
ir Onos Dyrcon, 4524 So. Wood 
Street, sėkmingai užbaigė De 
Vry Technikos Institutą. Jis 
yra anūkas geros mūsų tautie
tės Onos Nemunienės.

Sveikina M. Kundrotienę 
Gimtadienio Proga

P-nia Mikalina Kundrotienė, 
6816 So. Maplewood Ave., šį 
sekmadienį, rugsėjo 29, atžy
mės savo gimtadienį ir varda
dienį.

Jos artima draugė, išreikšda-

ma jai geriausių linkėjimų, už
prenumeravo jai Sandarą.

“Būki sveika, linksma ir lai
minga skaitydama Sandarą” — 
pareiškė p-nai Kundrotienei to
ji jos draugė.

Iškėlimas Vėliavos Prie 
Šv. Antano Taupymo 
Bendrovės Namo

Šį sekmdaienį, 2 vai. popiet, 
su ypatingomis iškilmėmis prie 
St. Anthony Savings bendrovės 
namų, Ciceroje, bus iškelta Vė
liava, kuri prieš kiek laiko ple
vėsavo virš Kapitoliaus rūmų, 

į Washingtone, D. C. Tą vėliavą 
I prisiuntė J. V. senatorius Eve
rett Dirksen, atžymėjimui tos 
bendrovės 40 metų gyvavimo 
sukakties.

Ceremonijoms vadovaus ben
drovės sekretorius ir vedėjas 
Juozas F. Gribauskas. Vėliau 
dalyviai bus pakviesti vaišėms 
V. F. W. salėje, skersai gatvės.

Sudegė L. Keparaičio 
Krautuvė Bridgeporte

Šiomis dienomis gaisras su
naikino Liudo Keparaičio mai
sto krautuvę, 828 W. 31 Street. 
Gaisras prasidėjo 10:30 vakare 
nuo prasisunkiančio gazo ir 
greitai išsiplėtė. Nuostolių pa
daryta gana daug.

JOKŪBAS MASKALIŪNAS 
LANKĖSI CHICAGOJE

Pereitą pirmadienį į Clear
water, Fla. grįžo Jokūbas Mas
kaliūnas, paviešėjęs čia savaitę 
laiko. Jis aplankė savo dukrą 
Evelyn ir žentą George Hiegen, 
brolį Adomą ir eilę senų pa
žįstamų.

J. Maskaliūnas apleido Chi- 
cagą prieš 15 metų ir tik ret
karčiais čia apsilanko.

BALF’o Skyrius Ješko 
Talkos Rinkliavai

Savo plačiai rinkliavai, kuri 
numatyta lapkričio mėnesį, 
Chicagos BALF’o skyrius dabar 
mobilizuoja talkininkų būrį. 
Reikalų vedėju sutiko būti Rev. 
F. Gureckas, kuris ves praktiš
kąją vajaus pusę.

Kurie galite pagelbėti šiam 
vajui ir būti jame rinkėju sava
noriu, paskambinkite 776-0211.

Povilas Krauchunas 
Sulaukė Sveikinimų

Ilgus metus išdirbęs The First 
National , Banke, o dabar pasi
traukęs į pensiją, Povilas Krau- 
chunas, 6924 So. Maplewood 
Ave., pereitą šeštadienį, rugsė
jo 21 paminėjo savo gimtadienį.

Tarpe išreiškusių jam ge
riausių linkėjimų buvo jo anū
kas Robert Anthony ir p-nia 
Elzbieta Krauchunienė.

Nieko Nuostabaus

Žmona: — Tu, latrai, vėl pa
reini girtas ir kojomis svyruo
damas!

Vyras: — Kvaili išmetinėji
mai! Juk ir visi aukštieji pas
tatai svyruoja nuo vėjo, nors 
nei vienas jų nėra girtas.

SMAGUS IR VAIŠINGAS BUVO 
PIKNIKAS LABDARYBĖS ŪKY

Pereitą sekmadienį įvykęs iš- , 
I važiavimas į Labdarybės Ūkį, I 
j prie Michigan City, Ind., pra- 
| ėjo sėkmingai. Nepaisant į šal- 
į toką orą, gausus būrys svečių 
i suvažiavo iš tos apylinkės ir iš 
į Chicagos. Visiems buvo smagu 
i praleisti keletą valandų ūkiško
je aplinkoje, tarpe savo pažįs
tamų tautiečių.

Šeimininkės: p-nia Josephine 
Raifonienė. iš Tafft, Ind., p-nia 

i Juzefą Gulbinienė ir p-nia Bar
bora Gulbinienė iš Chicagos, 
p-nia Josephine Krischunienė 
iš Beverly Shores, Ind. paruošė ! 
skanių valgių. Kaikurie jų bu
vo kepami lauke ant anglių.

Ne gana to, Josephine Raifo- 
nienė atvežė didoka indą išvir
tų grybų; Milda Rulienė ir Ma
rė Endziulienė — namie iškep
tų ragaišių; Josephine Krischu
nienė — pilna keptuvę kugelio, 
o Antanas Shilim — ypatingai 
gero gėrimo. Antanas Mikšis, iš 
Frankford, Ill., atgabeno pusę 
tuzino medaus. Keturias kvor
tas medaus paaukojo ir Charles 
Krischunas.

Nemažai dovanų buvo skirta 
ir laimėjimams, kuriuos tvarkė 
p-nia Alice Nycrin, iš Chicagos.! 
Iždo reikalus tvarkė Justinas | 
Chilauskas, o svečiams patarna
vo Augustas Tumaitis. P-nai 
Julius ir Theodora Kuzai rūpi-

nosi, kad niekam netrūktų vai
šių. P-nas Geo. Borchert daug 
gelbėjo surengime šio išvažiavi
mo.

Ačiū visiems, kurie atvykote 
ir ačiū tiems, kurie dirbo ir šį 
bei tą paaukojo.

Šaunios Vestuvės 
Brighton Parke

Pereitą šeštadienį, rugsėjo 21 
d. susituokė Rosemarie Kviet- 
kauskaitė su Albertu Beitneriu. 
Jungtuvės įvyko Brighton par
ko lietuvių bažnyčioje, o vaišės 
— 9200 So. Western Ave.

Svečių buvo per 200, ypač 
nemažai jaunimo, kurie ir nuo
taiką sudarė gana gyvą.

Importavome ir
Iš Lietuvos

N. Kreivėno delikatesu 
krautuvė, 3263 So. Hals
ted. Čikagos Bridgeporte, 
parduoda įvairių standarti
nių valgomų prekių, o 
taip pat gamina lietuvišką 
kugelį, vėdarą, Lašiniuočius 
ir kitus produktus.

Turi valgomų prekių, 
importuotų iš kitų kraštų, 
ir tiesiai iš Lietuvos. Tuo 
tarpu iš Lietuvos jau turi
me įvairių konservuotų uo
gų. Tel. CA 5-6696.

Whoisale Meat
Distributor

Laikrodininkas 
Antanas Šerkšnys V
Geriausias ir pigiausias 

Laikrodžių taisymas ir 
pardavimas.

Valandos nuo 9-12 ryto 
ir nuo 12:30 iki 7 vakaro

2437 WEST 69 STREET

Tel. RE 7-1776

ir--------------------------------- j
■ GERO MEDAUS JUS

GALITE GAUTI PAS
ANTANĄ MIKŠJ
Parduodu tikrą bičių 

medų 1963 metų, supiltą į 
stiklinius kvortinius in
dus. Galite gauti po vieną 
kvortą ar dėžėmis. Per
kant dėžėmis gausite nuo- | 
laidų. Pristatau į namus.

O jei kas pas mus atva
žiuos, tai gausite paval
gyti kiek tik norėsite me
daus už dyka, tik atsivež- 
kite lietuviško sūrio.

ANTANAS MIKSHYS |!

Prie U. S. kelio 30, viena 
mvlia į vakarus nuo 

Harlem Ave.
42 A. tarp 79-tos ir 80 Avė. 

Lincoln Estates, 
Frankfort, Ill.

Tel. 1-815-469-5185
Užsakymus taipgi galite 

* padaryti Sandaroje, tele- 
fonuojant YArds 7-4789

JULIUS KUZAS
6840 So. ARTESIAN AVE.
CHICAGO 29, ILLINOIS 
Tel. WAlbrook 5-8744

Namų Taisytojas 
Kontraktorius
P. Svelnys ir Komp.

Atlieku įvairius remontus 
namams, iš vidaus ir iš lauko 

I pusės. Taipgi išdekomuoju kam- 
I barius, taisau stogus, įdedu lan- 
! gus ir duris, pagražinu namus 
iš lauko pusės. Reikalui esant, 
pašaukite mane ir aš patieksiu 
apkainavimus nemokamai.

Darbus atlieku už prieina
miausią kainą.

3237 So. Lituanica Avė.
Telefonas LA 3-9581

Šaukite ryte nuo 6:30 iki 
7:30, vakarais gi nuo 4 iki 8 

| valandos.

SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1OOO 
ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO !

CHRYSLER - Imperial — PLYMOUTH - Valiant — STUDEBAKER • Lark
300 gerų vartotų automobilių. Labai nužemintam kainom. Galima pirkti be pinigų.

BALZEKAS MOTOR SALES, 4030 Archer Ave., VI 7-1515
Didžiausia ir teisingiausia Automobilių įstaiga Amerikoje




